
Pomysł utworzenia Muzeum Za-
olzia Krzysztof Szelong przedsta-
wił publicznie w grudniu ubiegłego 
roku, podczas odbywającego się w 
Książnicy wieczoru promocyjnego 
książki Jarosława jot-Drużyckiego 
„Hospicjum Zaolzie”. – Ten pomysł 
nie jest specjalnie oryginalny. Od 
wielu już lat bowiem rozważa się w 
Polsce pomysł stworzenia Muzeum 
Kresów we Wrocławiu. Na pew-
no prezentowałoby głównie Kresy 
Wschodnie. Natomiast tymi połu-
dniowymi, Zaolziem, nie zajmuje się 
w Polsce nikt. Powinni się więc tym 
zająć Cieszyniacy – wyjaśnia.

Szelong nie postuluje jednak po-
wołania kolejnej instytucji utrzy-
mywanej z pieniędzy lokalnych lub 
regionalnych. – Chodzi mi raczej o 
połączenie sił instytucji już zajmu-
jących się historią Śląska Cieszyń-
skiego: Książnicy, Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego, Muzeum 4. Pułku 
Strzelców Podhalańskich lub Macie-
rzy Ziemi Cieszyńskiej. Na początek 
mogłaby to być jakaś izba, w której 
dostępna by była stała ekspozycja 
dotycząca Zaolzia, żyjących tam 
Polaków i organizacji, szkolnictwa, 
zespołów. Ta placówka powinna się 
też w sposób zinstytucjonalizowany 
zajmować inspirowaniem i organi-
zowaniem projektów dokumenta-
cyjnych dotyczących regionu i jego 
historii – dodaje.

Pomysłodawca uważa, że muzeum 
powinno powstać w polskiej części 
regionu. Jego mieszkańcy bowiem 
często w ogóle nic nie wiedzą o tym, 
że za Olzą nadal mieszkają ich ro-
dacy, a nawet prominentni działacze 
społeczni z polskiej strony rzeki czę-
sto o działaczach Kongresu Polaków 
lub Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego wyrażają się jako o... 
Czechach.

Szelong nie ukrywa, że jego po-
mysł ma pewne znamiona prowoka-
cji. – Oburzy się sporo zaolziańskich 
działaczy, mówiąc: my jeszcze istnie-
jemy, jeszcze mamy chóry, zespoły, 
posyłamy dzieci i wnuki do polskiej 
szkoły. Ale powiedzmy sobie szcze-
rze: spisy ludności ujawniają, że co 
dziesięć lat znika 10 tys. Polaków. 

Do polskości przyznaje się coraz 
mniej młodych ludzi. Jak będzie za 
kolejne dziesięć, dwadzieścia lat? – 
zastanawia się dyrektor Książnicy.

Pomysł powołania muzeum podo-
ba się prezesowi Kongresu Polaków, 
historykowi Józefowi Szymeczkowi. 
– Temat założenia placówki zajmu-
jącej się Polakami na Zaolziu po-
jawia się zresztą od ponad roku na 
wielu zebraniach Rady Kongresu, 
jak również innych organizacji. Są-
dzę więc, że tej inicjatywy dotyczyć 
będzie jedna z uchwał najbliższego 
Zgromadzenia Ogólnego Kongresu. 
Pomysł dyrektora Szelonga więc jak 
najbardziej popieram, chętnie pomo-
żemy przy jego realizacji i udostęp-
nimy nowej placówce zbiory naszego 
Ośrodka Dokumentacyjnego. Uwa-
żam jednak, że muzeum powinno 
się znaleźć na czeskim brzegu Olzy. 
Dzięki temu turyści wpadający na 
Zaolzie tylko na piwo lub jedzenie 
mieliby punkt zaczepny, gdzie mo-
gliby się dowiedzieć czegoś więcej o 
swoich rodakach mieszkających po 
tej stronie rzeki, o ich historii i do-
konaniach. Takie muzeum ze stałą 
ekspozycją jest na pewno potrzeb-
ne – mówi Szymeczek. Ideę popiera 
także prezes Macierzy Szkolnej w 

RC, Andrzej Russ. – Takie muzeum 
nie tylko gromadziłoby eksponaty, 
ale także udostępniałoby je turystom 
przyjeżdżającym do Cieszyna z całej 
Polski. To byłaby wspaniała promo-
cja Zaolzia i mieszkających tu Pola-
ków – podkreśla.

Gotów do współpracy z organiza-
torami muzeum jest Marian Steff ek, 
kierownik Ośrodka Dokumentacyj-
nego KP i szef Archiwum Związ-
kowego PZKO. – Oba archiwa dys-
ponują bogatymi zbiorami. Ośrodek 
gromadzi materiały dotyczące całej 
społeczności polskiej w RC, a więc 
działalności polskich stowarzyszeń, 

szkolnictwa, prasy, kultury i życia 
wyznaniowego. Obecnie w jego 
ewidencji znajduje się ponad 12 tys. 
pozycji. Największą część stanowią 
książki, czasopisma, ale znajdują się 
tutaj również kroniki, pamiętniki, 
zdjęcia, kasety wideo i audio, afi sze, 
plakietki. Natomiast w Archiwum 
Związkowym gromadzone są ma-
teriały dotyczące działalności tej 
organizacji: wydawnictwa, czasopis-
ma, kroniki, protokoły, zbiory foto-
grafi czne i audiowizualne. Byłoby 
więc z czego korzystać – zapewnia 
Steff ek.

JACEK SIKORA
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Dyrekcja i Macierz Szkolna Polskiej Szkoły Podstawowej w Wędryni zapraszają

na XLIII ZJAZD GWIAŹDZISTY
który odbędzie się dnia 7 lutego 2015 o godz. 8.30 w Mostach koło Jabłonkowa

Główni sponsorzy:
Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie
Gmina Wędrynia 

dzień: -3 do -2 0C
noc: -3 do -6 0C
wiatr: 2-4 m/s

sobota

dzień: -2 do -1 0C
noc: -1 do -3 0C
wiatr: 4-5 m/s

TWORZYŁ OBRAZY 
I... BANKNOTY

Funkcjonariuszom Policji RC w 
Ostrawie udało się rozbić gang fał-
szerzy pieniędzy, którzy na terenie 
województw morawsko-śląskiego, 
ołomunieckiego i zlinskiego rozpro-
wadzali podrobione banknoty.

Policjanci zatrzymali 31-letnie-
go mężczyznę i 24-letnią kobietę, 
mieszkańców regionu frydecko-mi-
steckiego, którzy od września ubie-
głego roku do stycznia sfałszowali 
132 banknotów. Większość z nich 
to banknoty 1000-koronowe, było 
też siedem 500-koronówek i jeden 
banknot o nominale 2000 koron. 
Fałszywki produkowali na kompu-
terze i kolorowej drukarce lasero-
wej. Do każdego banknotu dołączyli 
później pasek ochronny. Podróbki 
spryskiwali też sprayem i mięli, żeby 
wyglądały na używane. 

Fałszerzom udało się wprowadzić 
w obieg 43 podrobione banknoty, 
przy ich dystrybucji pomagała im 
32-letnia koleżanka. Ta jednak nie 
uczestniczyła w produkcji, lecz tylko 
odbierała fałszywki od mężczyzny, 
a z każdego banknotu otrzymywała 
w nagrodę połowę jego „wartości”. 
Trójka fałszerzy starała się upłynniać 
swoje produkty w różnych restaura-
cjach, barach i kasynach. Policja jed-
nak odkryła niektóre fałszywki także 
w sklepach. Dla całej trójki fałszowa-
nie pieniędzy było głównym źródłem 
dochodu, wszyscy są bezrobotni.

Warto dodać, że zatrzymany męż-
czyzna jest malarzem-amatorem. Te-
raz trudno będzie mu zorganizować 
wystawę, grozi mu bowiem od trzech 
do dziesięciu lat pozbawienia wolno-
ści. Tyle samo czasu mogą spędzić za 
kratkami jego partnerki.  (kor)

ZDARZYŁO SIĘ

POGODA
niedziela
poniedziałek
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Krzysztof Szelong z mapą Zaolzia wydaną przez Książnicę Cieszyńską przed dwoma laty.

Polskie przedszkola – strzał w dziesiątkę | s. I-VIII

Doczekamy się Muzeum Zaolzia?
WYDARZENIE: Polacy mieszkający na lewym brzegu Olzy coraz mniej wiedzą o historii swojej małej ojczyzny. Jeszcze mniej 
wiedzą o naszym skrawku ziemi mieszkańcy prawobrzeżnej części regionu, nie mówiąc już o rodakach z głębi Polski. Zdaniem dy-
rektora Książnicy Cieszyńskiej, Krzysztofa Szelonga, sytuację tę mogłoby naprawić utworzenie Muzeum Zaolzia.
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CZĘŚCIEJ NA ŁYŻWY

BOGUMIN (ep) – Jazda na łyż-
wach na miejscowym stadionie 
zimowym cieszy się wśród miesz-
kańców Bogumina i okolic dużą 
popularnością. Z tego powodu ośro-
dek sportowy Bospor postanowił 
rozszerzyć ofertę i wyznaczył do-
datkowe terminy, w których można 
na stadionie pojeździć na łyżwach. 
Oprócz stałych terminów w soboty i 
niedziele od 15.00 do 16.30 wyzna-
czono kolejne godziny w soboty aż 
do końca marca. 

*   *   *

BAŚNIOWA ŚCIEŻKA

BUKOWIEC (kor) – Mieszkańcy 
oraz turyści już wkrótce doczeka-
ją sie nowej atrakcji turystycznej. 
Będzie nią „baśniowa” ścieżka edu-
kacyjna „Podróżujemy po Europie”. 
Projekt, którego realizację rozpoczę-
to w październiku ubiegłego roku, 
będzie dofi nansowany z pieniędzy 
Unii Europejskiej. Prace budowlane 
przerwała zima, ale włodarze wioski 
liczą na ich sfi nalizowanie wiosną 
roku bieżącego. Nowa ścieżka edu-
kacyjna powstaje w okolicach hotelu 
Kempa. Korzystający z niej turyści 
będą mogli się na ścieżce spotkać 
z drewnianymi rzeźbami przedsta-
wiającymi postaci ze znanych baśni 
z różnych krajów Europy, a także z 
roślinami i drzewami typowymi dla 
danego państwa.

*   *   *

DYPLOMY ROZDANE

CZESKI CIESZYN (kor) – W 
Czytelni i Kawiarni Avion|Noiva 
odbyło się uroczyste zakończenie 
zimowego semestru Wirtualnego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Pamiątkowe dyplomy ukończenia 
semestru odebrało 27 studentów, 
kolejnych sześcioro seniorów otrzy-
mało certyfi katy ukończenia uczelni. 
Dodajmy, że zajęcia w ramach uni-
wersytetu wirtualnego dla seniorów 
organizuje w Czeskim Cieszynie 
oddział muzyki i sztuki Biblioteki 
Miejskiej w Sibicy.

*   *   *

PO ZDROWIE

CZESKI CIESZYN (kor) – Wła-
dze dofi nansują zdrowotne wyjaz-
dy małych mieszkańców miasta 
do sanatorium w Złotych Górach. 
Z tej możliwości mogą skorzystać 
mali cieszyniacy w wieku od 6 do 
18 lat z chorobami układu odde-
chowego. Wyjazd zaplanowano na 
marzec. Pobyt w sanatorium Edel, 
połączony ze speleoterapią, trwać 
będzie 27 dni. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc małym 
kuracjuszom podczas marcowego 
pobytu w sanatorium nie będą mo-
gli towarzyszyć rodzice. Rodzice 
będą mogli natomiast wyjechać z 
dziećmi w Złote Góry w jesien-
nym terminie.

*   *   *

ŚMIERĆ NA TORACH

OLBRACHCICE (ep) – 41-letnia 
kobieta poniosła śmierć pod kołami 
pociągu. Do tragicznego zdarzenia 
doszło w środę wieczorem. – O 
godzinie 20.00 otrzymaliśmy zgło-
szenie o zderzeniu lokomotywy z 
człowiekiem na torach pomiędzy 
Olbrachcicami a Kocobędzem, w 
trudno dostępnym miejscu. Kobie-
ta doznała śmiertelnych obrażeń. 
Zmarła jeszcze przed przyjazdem 
karetki – poinformował rzecznik 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratun-
kowego, Lukáš Humpl. Badaniem 
okoliczności wypadku zajmuje się 
policja.

„Głos Ludu” odwiedził w czwartek 
szkołę podstawową w Oldrzycho-
wicach, gdzie koniec pierwszego 
półrocza świętowało 22 uczniów. Jak 
zdradziła nam dyrektorka placówki, 
Janina Marek, semestralne wyniki 
dzieci były pomyślne i odzwiercied-
lały to, jak uczniowie radzili sobie w 
ciągu całego semestru.

– Pierwszy semestr zakończy-
łem bardzo dobrze, na świadectwie 
mam same jedynki. Z przedmiotów 
najbardziej lubię język angielski, 
matematykę i naukę o środowisku – 
powiedział czwartoklasista Mateusz 
Sobek. – Świadectwo mam bardzo 
dobre: same jedynki. Pierwsze pół 
roku w szkole było bardzo fajne, na-

uczyłam się już czytać i trochę pisać, 
lubię też inne przedmioty. W szkole 
jest fajniej niż w przedszkolu – chwa-
liła pierwszoklasistka Ania Böhm. 

W Oldrzychowicach oprócz Ani 
uczy się jeszcze trójka pierwszaków. 
Jak wyjaśniają nauczycielki, pierwszy 
rok w szkole jest dla nich bardzo in-
tensywny. – W pierwszym półroczu 

dzieci szybko się aklimatyzują, tym 
bardziej, że przedszkole mieści się w 
tym samym budynku, więc nie jest 
to dla nich obce otoczenie i znają 
nauczycieli z widzenia – wyjaśniła 
dyrektorka podstawówki. – Chociaż 
w tym wieku są jeszcze duże różni-
ce między dziećmi, to w tej chwili 
wszyscy pierwszoklasiści potrafi ą już 
całkiem dobrze czytać, uczą się też 
pisania i potrafi ą przeprowadzić pro-
ste działania matematyczne do liczby 
7, umieją też odnieść do wiedzy te-
oretycznej to, co obserwują w przy-
rodzie. Co ważne, przez te pierwsze 
pół roku nauczyły się już także syste-
matycznej pracy i odpowiedzialności 
– dodała.

Tak dobre wyniki trzeba jednak 
odpowiednio uczcić. W Oldrzycho-
wicach mają już swoją tradycję na 
koniec pierwszego semestru. Zawsze 
po rozdaniu świadectw półrocznych 
cała szkoła bawi się wspólnie na ba-
liku maskowym. Od kiedy pewnego 
razu na balu zeszli się sami policjanci 
i żołnierze, nauczycielki postanowiły 
nieco utrudnić dzieciom i rodzicom 
zadanie i co roku szkolna zabawa 
ma inny temat. Były już postacie 
z bajek lub zwierzęta, a tym razem 
dzieci miały za zadanie przebrać się 
za przedstawicieli różnych zawodów. 
Przed długim weekendem dzieci (i 
nauczyciele również)  świetnie się 
bawili, przebrani na przykład za le-
karzy, strażaków, nauczycieli, ratow-
ników, mechaników, ogrodniczki czy 
kucharki.  (ep)

Pierwszy semestr za nami!
Uczniowie szkół podstawowych i średnich w całej Republice Czeskiej korzystają z długiego weekendu. W czwartek ofi cjalnie zakoń-
czyli pierwszy semestr tego roku szkolnego, w piątek – mieli już wolne. Świadectwa półroczne otrzymało w polskich szkołach podsta-
wowych przeszło 1780 uczniów, w tym prawie 230 pierwszoklasistów.

W czwartek zmarł Jan „Kyks” 
Skrzek, muzyk Śląskiej Grupy 
Bluesowej i młodszy brat Józefa 
Skrzeka. Tydzień wcześniej muzyk 

przebył udar mózgu. Jan „Kyks” 
Skrzek miał 62 lata. Słynny śląski 
bluesman zmarł w szpitalu w Ka-
towicach-Ligocie. Śmierc Skrzeka 
to wielka strata dla świata muzy-
ki, a szczególnie śląskiego bluesa. 

Muzyk identyfi kował się bowiem 
z kulturą Górnego Śląska, poruszał 
w swojej twórczości problemy dnia 
codziennego mieszkańców tego 
regionu. Brał udział w licznych 
koncertach i festiwalach, nagra-
niach, programach telewizyjnych i 
fi lmach.

Skrzek urodził się w 1953 r. w 
Siemianowicach Śląskich. Grał 

na fortepianie i harmonijce ustnej.  
Przez lata mieszkał w Katowicach. 
Ostatnio grał przede wszystkim w 
Śląskiej Grupie Bluesowej. Wcześ-
niej  współpracował z grupą SBB, 
bratem Józefem i grupą Bezdomne 
Psy. Występował i nagrywał rów-
nież solo. Wydano szereg jego płyt. 

Muzyk trafi ł do szpitala tydzień 
temu z udarem mózgu. Został zna-

leziony przez swoich przyjaciół, z 
którymi miał pojechać na kolejny 
koncert Śląskiej Grupy Bluesowej 
w Nakle Śląskim. Po tym incyden-
cie Śląska Grupa Bluesowa zagrała 
bez Skrzeka i rozpoczeła zbiórkę 
pieniędzy na rehabilitację swego 
frontmana. Niestety w czwartek 

rano Jan „Kyks” Skrzek zmarł. 
 (wik)

Nie żyje Jan »Kyks« Skrzek
Na koniec półrocza należy się zabawa. Wiedzą o tym doskonale nauczycielki w Oldrzychowicach, dlatego po rozdaniu pół-
rocznych świadectw przygotowują dla dzieci wesołą zabawę karnawałową. 

Włodarze Czeskiego Cieszyna spotkali się w Czytelni i Kawiarni Avion|Noiva z 
wolontariuszami udzielającymi się w organizacji charytatywnej ADRA. Wszyscy 
w czasie wolnym od pracy odwiedzają czeskocieszyński Dom Seniora przy ulicy 
Sokolowskiej oraz miejscowy szpital. – Dom Seniora odwiedza osiemnastka wo-
lontariuszy, którzy nie oczekują żadnego wynagrodzenia, za to umilają wolny 
czas naszym pensjonariuszom. Czytają im książki, rozwiązują z nimi krzyżówki, 
rozmawiają z nimi albo zabierają na spacery. Wolontariusze spędzają u nas co 
roku tysiące godzin, a w ten sposób bardzo pomagają seniorom – powiedział 
podczas spotkania dyrektor placówki, Janusz Foltyn. Alice Ručková ze szpita-
la dodała, że wolontariusze złożyli w ubiegłym roku pacjentom aż 249 wizyt. 
 (kor)
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Pomagają pokonać samotność
SESCOM Czech Republic s.r.o.

Wspieramy zarządzanie obsługą techniczną obiektów, specjalizując się w sy-
stemach, które są najbardziej zaawansowane technologicznie oraz kluczowe 
dla sprawnego funkcjonowania placówek handlowych. SESCOM Czech Re-
public s.r.o. w związku z dynamicznym rozwojem poszukuje osób fizycznych 
chętnych do podjęcia pracy na stanowisku

Koordynator Serwisów
Miejsce pracy: Ostrawa
Zakres obowiązków:
 koordynacja prac zespołów serwisowych 
 nadzór serwisowy nad istniejącymi urządzeniami i instalacjami 
 wsparcie techniczne klienta, doradztwo
 uruchamianie i wdrażanie nowych projektów

Wymagania:
 zdolności interpersonalne, komunikatywność 
 zdolności organizacyjne, samodzielność
 zaangażowanie i odpowiedzialność 
 doświadczenie w logistyce i/lub doradztwie technicznym
  znajomość języka czeskiego i polskiego pozwalająca na korzystanie 

z dokumentacji technicznej
 dyspozycyjność 
 prawo jazdy kategorii B

Oferujemy:
 umowa o pracę lub kontrakt
 dobre warunki pracy i wyposażenia 
 możliwość rozwoju zawodowego
 udział w rozwoju firmy 

Kontakt: msikora@sescom.eu G
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Przed trzema tygodniami zaprezen-
towaliśmy na łamach „Głosu Ludu” 
przegląd wszystkich polskich szkół 
podstawowych w naszym regionie. 
Naszym celem było nie tylko poda-
nie praktycznych informacji o każdej 
z placówek, ale też pokazanie, co 
mają do zaoferowania, zarówno jeśli 
chodzi o warunki lokalowe i tech-
niczne, jak i poziom nauczania i at-
mosferę, jaka tam panuje – a wiemy, 
że często jest ona w naszych szko-
łach prawdziwie rodzinna, serdeczna 
i bezpieczna. Przygotowując infor-
macje o szkołach byliśmy obiektyw-
ni, wierzymy jednak, że zebranie w 
jednym miejscu danych o wszystkich 
naszych placówkach udowodniło, 
że polskie szkolnictwo nadal jest na 
Zaolziu bardzo silne, że ma się czym 
pochwalić i że – po prostu – warto 
posłać dziecko do polskiej szkoły.

Dziś chcielibyśmy zaprezentować 
z kolei polskie placówki przedszkol-
ne, do których zapisy właśnie się roz-
poczynają. To przecież tam wszystko 
się zaczyna: większość dzieci, które 
uczęszczają do polskiego przedszko-
la, kontynuuje naukę w podstawów-
kach z polskim językiem naucza-

nia. Nasze przedszkola od kilku lat 
przeżywają wyjątkowo dobrą passę. 
W niejednym przedszkolu powstały 
dodatkowe oddziały i zatrudniono 
nowe nauczycielki. Nie jest już też 
rzadkością, że niektórym chętnym 
trzeba odmówić z powodu braku 
miejsc. 

Wierzymy, że w tym roku za-
równo zapisy do przedszkoli, jak 
i szkół wypadną znów bardzo po-
myślnie. Niektóre przedszkola za-
pisy na nowy rok szkolny mają już 
za sobą, w większości placówek 
jednak dopiero się odbędą, w kilku 
nie wyznaczono jeszcze terminów. 
Zdarza się też, że pomimo poda-
nia konkretnego terminu zapisów 
w przypadku, kiedy nie zostaną za-
pełnione wszystkie miejsca, dziecko 
można zapisać też w ciągu całego 
roku szkolnego. Oprócz informacji o 
przedszkolach przygotowaliśmy dla 
naszych czytelników także niewiel-
ki fotoreportaż z życia przedszkoli. 
„Głos Ludu” jest bowiem w naszych 
placówkach szkolnych i przedszkol-
nych naprawdę częstym gościem. O 
polskim szkolnictwie oraz o tym, co 
dzieje się w naszych placówkach, 

informujemy na bieżąco na łamach 
„GL”, poruszając tematy, które mogą 
zainteresować nauczycieli i rodzi-
ców. Mamy coś także dla najmłod-
szych – rubrykę „Głosik”, w której 
relacje z życia szkół i przedszkoli, a 

także ciekawe artykuły i łamigłówki 
dla najmłodszych możecie znaleźć w 
każdą sobotę. 

Zachęcamy do przeczytania na-
szego dodatku o polskich przedszko-
lach. Tych, których temat ten nie 

interesuje, przepraszamy – dzieci to 
przecież nasza przyszłość, a polskie 
szkolnictwo warto promować – to 
dlatego zdecydowaliśmy się poświę-
cić temu tematowi praktycznie cały 
dzisiejszy numer...  (ep)

POLSKIE PRZEDSZKOLA – STRZAŁ W DZIESIĄTKĘ 
Specjalny dodatek poświęcony polskim przedszkolom na Zaolziu

I

Adres: Bystrzyca 366, 739 95 
Bystrzyca, tel. 558 995 256, 
e-mail: przedszkole.stonoga@
seznam.cz

Strona internetowa: www. 
przedszkole-stonoga.webnode.
cz, www.stonoga.cz     

Liczba dzieci: 62 w 3 oddziałach
Godziny otwarcia: 6.30-16.00
Nauczyciele: Monika Polok 

(kierowniczka), Maria Sikora, 
Helena Michejda, Dorota 
Bielesz, Monika Nowak Brandys, 
Magdalena Turoń

Zajęcia dodatkowe: język 
angielski, lekcje pływania

Najbliższa szkoła: 
PSP w Bystrzycy

Termin zapisów: 23 kwietnia
W jednym z najliczniejszych na-
szych przedszkoli dzieci bawią się i 
uczą w trzech oddziałach. Najstarsza 
grupa to „Storczyki”, średniaki to 
„Stokrotki”, a trzeci odział, tzw. gór-
ny, ponieważ mieści się na piętrze, to 
„Sasanki”. Do dyspozycji mają duży 
budynek oraz ogród. Tuż obok mieści 
się polska szkoła, po sąsiedzku przed-
szkolaki mają również Dom Dzieci i 
Młodzieży, z czego często korzystają. 
Każdej zimy biorą udział na przy-
kład w organizowanej przez DDM 

„Olimpiadzie Zimowej”. W samym 
przedszkolu imprez jest co niemiara, 
a w wielu z nich biorą udział rodzice 
i dziadkowie. W tym roku czekają na 
przedszkolaków m.in. takie inicjaty-
wy, jak odwiedziny dziadków, którzy 
czytać im będą bajeczki, opowiadać o 
przygodach z młodości i pokazywać 
zapomniane zabawy. W planie są też 
balik maskowy, topienie Marzanny 
czy uroczyste pasowanie starszaków 
na dojrzałych przedszkolaków. Jednak 
najważniejszą w tym roku imprezą 
będzie wielki jubileusz przedszkola, 
połączony z tradycyjnym festynem 
który zaplanowano na 13. 6. (ep)

Adres: 739 85 Bukowiec 74,  
tel. 558 358 632, 
e-mail: pmsbukovec@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.pzsbukovec.webnode.cz

Liczba dzieci: 23 w jednym 
oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-15.45
Nauczyciele: Danuta Lipowska 

(kierownik), Gabriela Pazderová
Zajęcia dodatkowe: język 

angielski, kurs pływania, 
kurs jazdy na nartach

Najbliższa szkoła: 
PSP w Bukowcu

Termin zapisów: 19 lutego
Polskie przedszkole w Bukowcu 
działa pod dyrekcją polskiej podsta-
wówki, mieści się jednak w osobnym, 
stojącym niedaleko od szkoły budyn-
ku. Placówka realizuje swój własny 
program edukacyjny „Przedszkole 
dawniej i dzisiaj”. Przedszkole co 
roku otwiera rok szkolny wycieczką 
na wystawę zwierząt do Trzyńca, w 
październiku dzieci z czeskimi ró-

wieśnikami pieką ziemniaki w ogni-
sku, z uczniami polskiej podstawówki 
zaś puszczają latawce. Nie byłoby też 
roku bez spotkania ze św. Mikoła-
jem, baliku maskowego, obchodów 
Dnia Matki, Babci i Dziadka, festy-
nu szkolnego. Przedszkolaki mogą co 
roku skorzystać z lekcji jazdy na nar-
tach w miejscowym Kempalandzie 
oraz nauki pływania na krytej pływal-
ni w Bystrzycy. Atrakcyjne są również 
wycieczki, na przykład do zamku w 
słowackich Bojnicach. (kor)

Adres: 739 91 Boconowice 
19, tel. 558 555 322, e-mail: 
ms.bocanovice@seznam.cz

Strona internetowa:
www.msbocanovice.cz

Liczba dzieci: 26 w jednym 
oddziale (3 dzieci polskich)

Godziny otwarcia: 7.00-15.30
Nauczyciele: Lenka Kubiczková 

(dyrektor), Renata Baron
Zajęcia dodatkowe: 

kurs narciarski, nauka pływania
Najbliższa szkoła: 

PSP im. Henryka Sienkiewicza 
w Jabłonkowie

Termin zapisów: 31 marca

Przedszkole w Boconowicach mieści 
się w budynku byłej szkoły w cen-
trum wioski. Szkoły polskiej, o czym 
świadczy wieżyczka z dzwonem na 
dachu obiektu. Dziś przedszkole jest 
placówką czesko-polską, do jednego 
oddziału uczęszcza obecnie 23 dzieci 
czeskich i trójka polskich maluchów. 
Zajęcia odbywają się w języku cze-
skim w ramach programu edukacyj-
nego „Kolorowy świat”, ale polskie 
dzieci też mają okazję poznawać taj-
niki języka ojczystego. Nauczycielka 
Renata Baron zaprasza je po połu-
dniu do zabawy, uczy ich polskich 
wierszyków i piosenek. 

Przedszkole jest placówką wiej-
ską, stawia na ekologię. Dzieci sporo 
czasu spędzają na spacerach w lesie, 
a dyrekcja organizuje też spotka-
nia z myśliwymi. Dwa razy w roku 
przyjeżdża do przedszkola teatrzyk 
„Beruška” z Hawierzowa, a dzieci 
wyjeżdżają też autobusem do teatru 
w Czeskim Cieszynie na przedsta-
wienia Sceny Lalek „Bajka”. Dzieci 
co roku bawią się na baliku masko-
wym, na festynie szkolnym, zimą 
organizowany jest tradycyjnie ku-
lig. Przedszkole współpracuje też z 
przedszkolem w Nawsiu-Jasieniu.  
 (kor)

Przedszkole w Bystrzycy

Przedszkole w Bukowcu

Przedszkole w Boconowicach

Dzieci z przedszkola z Bukowca podczas zabawy na stoku.
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Adres:  735 42 Cierlicko nr 243, 
tel. 739 278 434
e-mail: pspcierlickoseznam.cz

Strona internetowa: 
www.pspcierlicko.cz

Liczba dzieci: 23 w 1 oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-16.30

Nauczyciele: Renata Schnapka 
(kierowniczka), Teresa Nieszporek 

Najbliższa szkoła: PSP w Cier-
licku (w tym samym budynku) 

Termin zapisów: 
na razie nie ustalono

Przedszkole stanowi jedną całość ze 
szkołą noszącą imię Żwirki i Wi-
gury. Obie placówki ściśle ze sobą 
współpracują i organizują razem 
większość imprez: balik, festyn, 
spotkanie z Mikołajem. Imprezy te 
mają charakter wielopokoleniowy, 
przychodzą na nie rodzice, dziadko-
wie, na balik zapraszani są również 
absolwenci. Obie nauczycielki są z 
wykształcenia pedagogami specjal-
nymi, dlatego poświęcają dużo uwa-
gi prawidłowemu rozwojowi dzieci. 
Stosują metodę dobrego startu, pro-

wadzą zajęcia logopedyczne, współ-
pracując z logopedą klinicznym. 
Duży nacisk kładziony jest na zaję-
cia muzyczne z wykorzystaniem in-
strumentów orfa – m.in. dlatego, że 
muzyka przez swój rytm wspomaga 
rozwój mowy. Odbywają się zajęcia 
z podstaw języka angielskiego, dzie-
ci biorą udział w kursie pływania, 
w tym roku po raz pierwszy będą 
uczestniczyły w kursie narciarskim 
w Bukowcu. Przedszkole znajduje 
się w spokojnym miejscu nad zaporą 
i ma ogród z placem zabaw.  (dc)

Przedszkole w Cierlicku 

Adres: ul. Akacjowa 17, 737 01 
Czeski Cieszyn, tel. 727 967 397,
e-mail: hudeczek@zsptesin.cz 

Strona internetowa: 
www.akatova.wz.cz

Liczba dzieci: 
25 w jednym oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-16.00

Nauczyciele: Ilona Hudeczek 
(kierownik), Barbara Kielkowska

Zajęcia dodatkowe: religia, język 
angielski, rytmika, szachy, kurs 
pływania, kurs narciarski, zajęcia 

ceramiczne, zespół „Cieszynian-
ka”

Najbliższa szkoła: 
PSP w Czeskim Cieszynie

Termin zapisów: 16 i 17 marca

Polskie przedszkole przy ulicy Akacjo-
wej ma tylko jeden oddział z dziećmi 
od 3 do 6 lat. Nauczycielki starają się 
jednak dostosować zajęcia do poszcze-
gólnych grup wiekowych. Placówka 
pracuje według autorskiego programu 
nauczania pn. „Podróże małe i duże”. 
Główną jego przesłanką jest podró-
żowanie nie tylko po bliższej i dalszej 

okolicy przedszkola, ale też w świecie 

fantazji – zaułkami wiedzy, techniki, 

przyrody. Przedszkolaki ze swoimi 

nauczycielkami organizują też liczne 

imprezy, na które zapraszają rodziców 

oraz dziadków. Rok szkolny otwiera 

integracyjne spotkanie w ogrodzie, 

później jest tradycyjne Święto Ziem-

niaka, spotkanie ze św. Mikołajem 

oraz wigilijka z przedstawieniem ja-

sełkowym. Powodzeniem cieszą się 

kuligi odbywające się w polskiej części 

Beskidów, Dzień Babci i Dziadka oraz 

Dzień Matki i Ojca. (kor)

Przedszkole w Czeskim Cieszynie, ul. Akacjowa

Adres: ul. Grabińska 51, 737 01 
Czeski Cieszyn, tel. 727 967 395
e-mail: adamek@zsptesin.cz 

Strona internetowa: 
www.pgct.webnode.cz

Liczba dzieci: 
25 w jednym oddziale

Godziny otwarcia: 6.30-16.00
Nauczyciele: Renata Adámek 

(kierownik), Halina Ćwiertka
Zajęcia dodatkowe: religia 

katolicka i ewangelicka, język 
angielski, kurs pływania, kurs 
narciarski, zajęcia 

ceramiczne, zespół „Cieszynian-
ka”

Najbliższa szkoła: 
PSP w Czeskim Cieszynie

Termin zapisów: 16 i 17 marca

Przedszkole działa pod dyrekcją pol-
skiej podstawówki przy ul. Havlíčka, 
ma swoją siedzibę na osiedlu Grabina 
w budynku zajmowanym wspólnie z 
czeską placówką. Nauczycielki pracu-
ją z dziećmi na podstawie autorskie-
go programu edukacyjnego „Podróże 
małe i duże”. Podczas zajęć dzieci 

przenoszą się do różnych światów: 
przyrody, techniki, książek, bezpie-
czeństwa, tradycji i starają się je jak 
najlepiej poznać. Dyrekcja ceni sobie 
współpracę z rodzicami, którzy z po-
święceniem pomagają w organizowa-
niu licznych imprez. Niektóre stały się 
już długoletnią tradycją (puszczanie 
latawców, wieczorek rodziców, wigi-
lijka, Dzień Babci i Dziadka, balik, 
wycieczka, festyn szkolny, opiekanie 
prosiaka). Rodzice biorą ze swoimi 
dziećmi udział również w tematycz-
nych spotkaniach twórczych. (kor)

Przedszkole w Czeskim Cieszynie, ul. Grabińska

Adres: ul. Moskiewska 1, 737 01 
Czeski Cieszyn, tel. 727 967 396
e-mail: wantulok@zsptesin.cz

Liczba dzieci: 
55 w trzech oddziałach

Godziny otwarcia: 6.30-16.00

Nauczyciele: Beata Wantulok 
(kierownik), Henryka Heczko, 
Halina Gaura, Monika Mitren-
ga, Paulina Jarco

Zajęcia dodatkowe: religia kato-
licka i ewangelicka, język angiel-
ski, rytmika, szachy, 
zespół „Cieszynianka”

Najbliższa szkoła: 
PSP w Czeskim Cieszynie

Termin zapisów: 16 i 17 marca

Przedszkole ma swoją siedzibę w 
pięknej, otoczonej dużym ogrodem 
willi nad Olzą. Jest to duża placówka 
z trzema oddziałami, z których każ-
dy pracuje według wspólnego pro-
gramu edukacyjnego „Poznaję świat 
i wyrażam siebie”. Dzieci ze swoimi 
nauczycielkami organizują liczne 
imprezy, na przykład Powitanie Je-
sieni, Dzień Latawca, Święto Plu-
szowego Misia lub przedświąteczne 

Spotkanie z Panem Karpiem, balik 
maskowy oraz kulig. Jest też do-
roczne Pasowanie na Przedszkola-
ka oraz smutniejsze już pożegnanie 
odchodzących do szkoły starszaków. 
Przedszkole współpracuje też od 
kilku lat z Przedszkolem Towarzy-
stwa Ewangelickiego w Cieszynie, 
dzieci więc mogą poznawać na spot-
kaniach z rówieśnikami żywy język 
polski. Co roku przedszkole korzy-
sta z organizowanych przez władze 
miasta lekcji pływania oraz pobytów 
w zielonej szkole w Koniakowie.
 (kor)

Przedszkole w Czeskim Cieszynie, ul. Moskiewska
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Adres: Polna 10, 737 01 Czeski 
Cieszyn, tel.727 967 399
e-mail: fajkus@zsptesin.cz 

Liczba dzieci: 
25 w jednym oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-16.00

Nauczyciele: Jadwiga Fajkus 
(kierowniczka), Ewa Lípa

Zajęcia dodatkowe: religia, ję-
zyk angielski, kółko szachowe, 
kurs pływania 

Najbliższa szkoła: 
PSP w Czeskim Cieszynie-Sibi-
cy (w tym samym budynku)

Termin zapisów: 16-17 marca

Mieszczące się na skraju sibickie-
go osiedla „Tęczowe Przedszkole” 
dzieli się budynkiem z polską pod-
stawówką. Do dyspozycji oprócz 
przedszkolnych sal ma również 
duży ogród z boiskiem. Oprócz co-
dziennych zabaw i zajęć dzieci mogą 
uczęszczać na zajęcia dodatkowe, 
każdego roku wyjeżdżają też na zie-
lone przedszkole do Koniakowa i 
mają możliwość wzięcia udziału w 
kursie narciarskim, mogą też śpie-
wać w czeskocieszyńskim zespole 
„Cieszynianka”. Dzięki bliskości 
podstawówki sibickie przedszkolaki 
mogą szybko oswoić się ze szkol-

nym środowiskiem, często odwie-
dzają swoich starszych kolegów i 
korzystają z ich sali gimnastycznej. 
Bardzo dobrze układa się również 
współpraca z Miejscowym Kołem 
PZKO w Sibicy – w Domu PZKO 
dzieci zawsze są mile widziane i 
często występują z programem arty-
stycznym na zebraniach i imprezach 
Koła. Tradycyjne inicjatywy przed-
szkola to m.in. organizowany wspól-
nie ze szkołą festyn, balik karnawa-
łowy, spotkanie przy choince, Dzień 
Babci i Dziadka, Dzień Rodzinki, 
puszczanie latawców oraz wiele in-
nych ciekawych imprez.  (ep)

Przedszkole w Czeskim Cieszynie-Sibicy
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Adres: 739 53 Gnojnik nr 6,  
tel. 607 291 731
e-mail: przedszkole@godula.cz

Strona internetowa: 
www.razem.wgz.cz

Liczba dzieci: 38 w 2 lokalach 
Godziny otwarcia: 6.30-16.30
Nauczyciele: Halina Smoloń 

(kierowniczka), Olga Kowalczyk, 
Beata Vašková

Najbliższa szkoła: 
PSP im. Jana Kubisza w Gnojniku

Termin zapisów: 
na razie nie ustalono

Przedszkole mieści się w małym, sta-
rym budynku, lecz już w lutym dzieci 
zaczną korzystać z nowo otwartego, 
nowoczesnego i przestronnego przed-
szkola. W dużej sali zostaną urządzo-
ne tematyczne kąciki zabaw, osobna 
salka będzie służyła do gimnastyki 
korekcyjnej i profi laktyki logopedycz-
nej. Nauczycielki dokształcają się w 
tym kierunku i będą miały kwalifi ka-
cje do prowadzenia profi laktycznych 
zajęć logopedycznych. W planach jest 
modernizacja ogrodu, który zostanie 
wyposażony w atrakcyjne zjeżdżalnie 

i inne elementy do zabawy. W przed-
szkolu organizowany jest cały szereg 
imprez. Na uwagę zasługuje bal ma-
skowy, na który przychodzą w stro-
jach karnawałowych nie tylko dzieci, 
ale też rodzice i dziadkowie. Odbywa-
ją się wycieczki z rodzicami, smażenie 
jajecznicy, wspólny festyn ze szkołą i 
inne imprezy. Obecnie nauczycielki 
starają się razem z rodzicami wymy-
ślić konstrukcję, którą można by umo-
cować na lipie i zachęcić w ten sposób 
krążącego w okolicy bociana do uwi-
cia sobie gniazda.   (dc)

Przedszkole w Gnojniku 

Adres: ul. Szkolna 800, 739 91 
Jabłonków, tel. 558 357 261
e-mail: 
przedszkolejablunkov@volny.cz

Liczba dzieci: 
73 w 3 oddziałach

Godziny otwarcia: 6.00-16.00

Nauczyciele: Zofi a Sikora (dy-
rektor), Maria Vitoslavská, Mał-
gorzata Bocek, Aniela Cieślar, 
Beata Ryłko, Katarzyna Ciencia-
ła, Monika Pyszko

Zajęcia dodatkowe: gra na fl ecie, 
język angielski, gimnastyka ko-
rekcyjna, logopedia

Najbliższa szkoła: PSP im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Jabłonkowie

Termin zapisów: 23-27 lutego

Dzieci w jabłonkowskim przedszkolu 
jest tak dużo, że tylko dwa oddziały 
mieszczą się w jego budynku. Trzeci 
musi od dwóch lat korzystać z jedne-
go pomieszczenia niedaleko gmachu 
polskiej podstawówki. Ponieważ zaś 
w przyszłym roku liczba dzieci ma 
jeszcze wzrosnąć, będzie trzeba po-
myśleć o dodatkowych pomieszcze-
niach. Zajęcia odbywają się w ramach 
programu edukacyjnego „Odkrywam 
siebie i świat”. Dzieci wyjeżdżają na 

lekcje pływania, kursy narciarskie, do 
teatru, na wycieczki krajoznawcze, 
codziennie wychodzą na spacery, na 
których poznają swoje miasto i jego 
okolice. Przedszkole organizuje co 
miesiąc imprezę, na którą dzieci za-
praszają swoich bliskich. Jedną z naj-
ważniejszych jest odbywająca się w 
Domu PZKO Mikołajówka, na którą 
wszystkie dzieci – od dwulatków po 
sześcioletnie starszaki – przygoto-
wują program. Co roku są też m.in. 
balik maskowy, otwieranie studzie-
nek, święto pieczonego ziemniaka czy 
święto latawca. (kor)

Przedszkole w Jabłonkowie

Adres: Dr Olszaka 155, 733 01 
Karwina-Frysztat, tel. 596 311 292, 
e-mail: 
przedszkole@pzskarvina.cz

Strona internetowa: 
www.pzskarvina.cz

Liczba dzieci: 61 w 3 oddziałach
Godziny otwarcia: 6.30-16.30
Nauczyciele: Elżbieta Gałuszka 

(kierowniczka), Halina Skwarło, 
Maria Bolek, Dominika 
Najmuła, Helena Zuk

Zajęcia dodatkowe: kurs 
pływania, język angielski, 
ćwiczenia na piłce 
rehabilitacyjnej 

Najbliższa szkoła: 
PSP w Karwinie

Termin zapisów: 
jeszcze nie ustalono 

Na przestrzeni lat w karwińskich 
dzielnicach funkcjonowało wiele pol-
skich szkół i przedszkoli, które znik-
nęły już z mapy miasta. Od 2003 roku 
w Karwinie istnieje jedyne polskie, 
zbiorcze przedszkole oraz mieszcząca 
się tuż obok podstawówka. Uczęsz-
czają tu dzieci z Karwiny oraz oko-
licznych wiosek, a nawet z Polski. W 
pięknym, liczącym ponad sto lat bu-
dynku przedszkola „Bajlandia” tętni 
życie – dzieci bawią się i uczą w trzech 

oddziałach, czy raczej – trzech króle-
stwach: Zaczarowanym Lesie (Zie-
lone Królestwo), Czerwonym Kró-
lestwie oraz Wodnym (Niebieskim) 
Królestwie. W ciągu roku ma tu miej-
sce wiele ciekawych wydarzeń. Sztan-
darowa impreza to balik karnawałowy, 
który w tym roku odbył się pod nazwą 
„Star dance albo Gwiazdy tańczą retro 
dla Babci i Dziadka”. Oprócz trady-
cyjnych imprez dzieci wyjeżdżają czę-
sto na wycieczki. Przedszkolaki korzy-
stają też z bliskości szkoły – chodzą 
odwiedzać swoich starszych kolegów, 
korzystają ze szkolnej sali gimnastycz-
nej lub tablicy interaktywnej.  (ep)

Przedszkole w Karwinie
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Adres: Selska 14/429, 

736 01 Hawierzów-Błędowice, 

tel. 739 081 941

e-mail: przedszkole@seznam.cz

Liczba dzieci i oddziałów: 
23 w 1 oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-17.00

Nauczyciele: Helena Indrová, 

Joanna Firlová   

Zajęcia dodatkowe: kurs pływa-

nia i jazdy na nartach, ćwiczenia 

na piłkach rehabilitacyjnych, 

joga, aerobik, zabawy angielskie, 

zajęcia komputerowe, religia

Najbliższa szkoła: PSP 

w Hawierzowie-Błędowicach 

(w tym samym budynku) 

Termin zapisów: maj 2015

Przedszkole w Hawierzowie-Błę-

dowicach mieści się na parterze bu-

dynku szkoły podstawowej. Reali-

zuje program edukacyjny „Domowe 

przedszkole”, który został zaprojek-

towany z myślą o tym, by stworzyć 

placówkę z rodzinną atmosferą, ściśle 

współpracującą z rodziną. Dzieci uczą 

się tu zdrowego stylu życia oraz od-

powiedzialności za swoje zachowa-

nie i postępowanie. Wykorzystywane 

jest naturalne zainteresowanie dzieci 

tym, co jest im bliskie, czyli najbliż-

szym otoczeniem, przyrodą, zabyt-

kami, ludźmi żyjącymi i pracującymi 

w ich środowisku, a także legendami 

i opowiadaniami o życiu w przeszło-

ści. Błędowickie przedszkolaki biorą 

udział w wielu imprezach i uroczy-

stościach, takich jak m.in. puszczanie 

latawców i Święto Ziemniaka, Mi-

kołaj, spotkanie przy choince, balik, 

Dzień Babci i Dziadka, pożegnanie 

zimy z topieniem Marzanny.    (sch)

Przedszkole w Hawierzowie-Błędowicach
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Adres: Gródek 170, 739 97 Gró-
dek, tel. 739 642 785
e-mail: psphradek@seznam.cz

Liczba dzieci: 30 w 2 oddziałach

Godziny otwarcia: 7.30-16.00

Nauczyciele: Aniela Kulik 
(kierowniczka), Klara Świerczek, 
Janina Kufa

Zajęcia dodatkowe: 
język angielski 

Najbliższa szkoła: 
PSP w Gródku

Termin zapisów: Pierwszy ty-

dzień kwietnia (dokładny termin 
zostanie dopiero ustalony)

Przedszkolaki z Gródku to praw-
dziwe „Ekoludki” – tak nazywa się 
przedszkole oraz realizowany w nim 
program edukacyjny. W ramach wy-
chowania ekologicznego dzieci często 
bywają na łonie natury, chodzą do lasu, 
w ogródku sadzą roślinki, spotykają się 
na prelekcjach z myśliwym czy ornito-
logiem, rozmieszczają w okolicy budki 
dla ptaków. Wkrótce, dzięki projek-
towi dofi nansowanemu z Unii Euro-
pejskiej, przedszkole będzie miało też 

nowy ogród, w którym oprócz atrak-
cji do zabaw ruchowych znajdzie się 
również kącik z roślinami. Gródeckie 
przedszkolaki do szkoły mają bardzo 
blisko – znajduje się ona bowiem tuż 
obok, dzieci są więc tam częstymi goś-
ćmi. Świetnie układa się współpraca z 
Miejscowym Kołem PZKO. Oprócz 
wielu tradycyjnych przedszkolnych 
imprez dużo inicjatyw odbywa się 
właśnie w Domu PZKO lub w pobli-
skiej restauracji „U Burego”, ponieważ 
tylko tam mogą zmieścić się te tłumy 
rodziców i dziadków.  (ep)

Przedszkole w Gródku
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NASZE PRZEDSZKOLA

Migawki z życia najmłodszych

Tak się to wszystko zaczyna... „Głos Ludu” towarzyszył Krystiankowi i jego rodzicom w czasie ubiegło-
rocznych zapisów do przedszkola w Wędryni.

Towarzyszymy wam także w czasie ważnych wydarzeń i jubileuszy. Przed rokiem zaprosiliście nas na 
90. urodziny przedszkola w Suchej Górnej.

We wrześniu podziwialiśmy piękne jesienne prace przedszkolaków z Ropicy.  

W Lesznej Dolnej zobaczyliśmy zabawki, które przedszkolaki uzbierały, żeby jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia wysłać je aż do Tanzanii, do niewielkiej szkoły w wiosce Dongobesh.

Doskonale wiemy, że świetna zabawa jest nie tylko w przedszkolu – dzieciaki z Bukowca dobrze już 
znają wszystkie okoliczne górki. 

Dobrze wiemy, że dzieci z naszych przedszkoli i szkół mają wiele talentów. Byliśmy z nimi już w czasie 
niejednego artystycznego występu. Na zdjęciu dzieci z zespołu „Cieszynianka”.  

Nie ma jak wakacje... Nasze przedszkola odwiedzamy przez cały rok, także w okresie wakacyjnym. 
Ostatniego lata zajrzeliśmy na przykład do placówki w Czeskim Cieszynie na Rozwoju.

W grudniu natomiast towarzyszyliśmy dzieciom z Bystrzycy w czasie ich tradycyjnego przedświątecz-
nego spacerku z życzeniami. 

„Głos Ludu” dociera również do przedszkoli na krańcach Zaolzia. Na zdjęciu dzieci z Mostów koło Ja-
błonkowa – po wesołej zabawie czas na poobiednią drzemkę. 

Jesteśmy z wami także w przełomowych momentach. Niedawno obserwowaliśmy, jak starszaki z kar-
wińskiego przedszkola odwiedzają szkołę, w której już za pół roku rozpoczną naukę.
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Adres: 739 82 Łomna Dolna 70, 
tel. 558 358 724, 
e-mail: pzslomna@seznam.cz

Liczba dzieci: 12 w 1 oddziale
Godziny otwarcia: 7.00-15.15
Nauczyciele: Janina Goryl, 

Maria Kohut
Zajęcia dodatkowe: 

zajęcia muzyczne
Najbliższa szkoła: 

PSP w Łomnej Dolnej 
(w tym samym budynku)

Termin zapisów: cały marzec
Przedszkole w Łomnej Dolnej jako 

placówka fi lialna Polskiego Przed-
szkola w Jabłonkowie mieści się na 
parterze miejscowej polskiej szkoły. 
To sprawia, że przedszkole tworzy 
ze szkołą wspólną rodzinę. Razem 
organizują gwiazdkę, baliki, Dzień 
Matki oraz festyny. W szkole przed-
szkolaki uczestniczą również w za-
jęciach muzycznych, które prowadzi 
nauczycielka Krystyna Pyszko. 

Przedszkole ma co prawda do 
dyspozycji tylko dwa niewielkie 
pomieszczenia, za to na zewnątrz 
dzieci mają przestrzeni pod dostat-

kiem. Niemal codziennie korzysta-
ją więc z pięknych walorów doliny 
Łomnej. Bawią się w lesie lub nad 
strumykiem, dokarmiają zwierzęta, 
a kiedy spadnie śnieg, jeżdżą na san-
kach. Jesienią, w ramach współpracy 
z przedszkolem w Milikowie, biorą 
udział w Święcie Ziemniaka mili-
kowskiej placówki. Na wiosnę zaś, 
niejako w rewanżu, dolnołomniań-
skie dzieci zapraszają do siebie mi-
likowskie przedszkolaki na wspólne 
topienie Marzanny.  
 (sch)

Adres: Kopernika 433, 735 53 
Lutynia Dolna, tel. 774 706 465, 
e-mail: lutynia@volny.cz

Strona internetowa: 
www.psplutynia.cz

Liczba dzieci: 20 w 1 oddziale
Godziny otwarcia: 7.00-16.00
Nauczyciele: Magda Kořínková, 

Daria Felendzer
Zajęcia dodatkowe: język 

angielski, rytmika, pływanie
Najbliższa szkoła: 

PSP w Lutyni Dolnej
Termin zapisów: 

26 stycznia w godz.12.00-17.00

Dolnolutyńskie przedszkole „W tę-
czowym ogrodzie’’ w tym roku szkol-
nym realizuje program kształcenia  
pt.: „Klub małych odkrywców”, kie-
rując się słowami Paula Coelho: „Jest 
tylko jeden sposób nauki. Poprzez 
działanie”. 

Przedszkolaki oprócz praktyczne-
go poznawania świata uczestniczą w 
szeregu rozmaitych imprez, jak np. 
Dzień Ziemniaka, Festiwalowy Za-
wrót Głowy, Dzień Pluszowego Mi-
sia, Mikołajki i wspólne kolędowanie, 
Dzień Bałwanka, dzieciący bal karna-
wałowy, Dzień Wody, poszukiwanie 

wielkanocnej pisanki, piknik rodzin-
ny, festyn ogrodowy, wyjeżdżają tak-
że na wycieczki. Przedszkole ma do 
dyspozycji trzy sale i dwie sypialnie 
oraz – do zajęć ruchowych – szkolną 
salę gimnastyczną. Meble w kształcie 
zamków, salon fryzjerski, kącik dla 
lalek, suchy basen z piłeczkami i zjeż-
dżalnią, zestawy logopedyczne, no-
woczesne pomoce dydaktyczne oraz 
sprzęt audiowizualny są nieodzow-
nymi emementami wyposażenia dol-
nolutyńskiego przedszkola. Budynek 
przedszkola okala ogródek z placem 
zabaw, kwiatami i krzewami.   (sch)

Adres: 739 81 Koszarzyska nr 
70, tel. 558 362 832, e-mail:
pustowkova@zskosariska.cz 

Strona internetowa: 
www.zskosariska.cz

Liczba dzieci: 30 w 2 oddziałach 
(11 dzieci w polskim oddziale)

Godziny otwarcia: 7.00-16.00
Nauczyciele: Katarzyna 

Pustowková, Jana Sikorová
Najbliższa szkoła: PSP 

w Koszarzyskach 
(w tym samym budynku)

Termin zapisów: 27 kwietnia 
Przedszkole w Koszarzyskach jest 

placówką dwujęzyczną, w jednym 
z oddziałów zajęcia prowadzone są 
po polsku. Przedszkole tworzy jed-
ną całość ze szkołą podstawową. 
Większość otaczającego terenu zaj-
muje plac zabaw z piaskownicą, boi-
skiem sportowym, urządzeniami do 
zabaw. Takie usytuowanie pozwala 
na podejmowanie szeregu działań, 
które podtrzymują i umacniają na-
turalny kontakt dzieci z przyrodą. 

Nauczycielki potrafi ą stworzyć 
ciepłą rodzinną atmosferę, spra-
wiając, że wychowankowie czują 
się bezpiecznie. Stwarzają dzieciom 

warunki do wszechstronnego roz-
woju, rozbudzają w nich ciekawość 
świata i otwartość na ludzi. Prowa-
dzone są m.in. zajęcia logopedyczne. 

W tym roku przedszkole otrzy-
mało grant na profi laktykę logope-
dyczną. Dzięki temu nauczycielki 
będą poświęcały więcej uwagi pra-
widłowemu rozwoju mowy dzie-
cka – również w formie spotkań z 
rodzicami. Przedszkole oferuje ra-
zem ze szkołą cały wachlarz imprez 
i warsztatów dla rodziców i dzieci. 
Dzieci uczestniczą również w nauce 
pływania w Bystrzycy.  (dc)

Adres: ul. Střed 788, 
739 98 Mosty koło Jabłonkowa, 
tel. 558 367 182, adres e-mail: 
b.wojnarova@seznam.cz

Liczba dzieci: 
21 w jednym oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-15.30
Nauczyciele: Bronisława Wojnar 

(kierownik), Beata Poncza
Zajęcia dodatkowe: 

język angielski, nauka pływania, 
kurs narciarski

Najbliższa szkoła: 
PSP w Mostach k. Jabłonkowa

Termin zapisów: 6 lutego

Chociaż budynek mosteckiego pol-
skiego przedszkola jest bardzo od-
dalony od gmachu polskiej podsta-
wówki, pod której dyrekcją działa, 
dzieci z obu placówek często spo-
tykają się na różnych imprezach or-
ganizowanych dla swoich rodziców 
i dziadków. 

Samo przedszkole pracuje we-
dług własnego autorskiego progra-
mu „Kolorowe kamyczki – bawimy 
się od wiosny do zimy”. Dzieci też 
w ramach międzynarodowego pro-
jektu „Mały Europejczyk to ja i ty” 
poznają nie tylko Polskę, ale też 

Anglię, Grecję, Hiszpanię czy Bel-
gię. Przynoszą na zajęcia związane z 
danym krajem widokówki, piją an-
gielską herbatę. 

Wielkim powodzeniem u malu-
chów cieszy się akcja „Babcia i dzia-
dek czytają dzieciom”, a przychodzą 
dzieciom poczytać także rodzice, 
ciocie albo wujkowie. 

Wspólnie ze szkołą przedszkole 
urządza przede wszystkim spot-
kanie ze św. Mikołajem, kulig, bal 
maskowy oraz Święto Pieczonego 
Ziemniaka.  
 (kor)

Adres: 73 981 Milików nr 104, 
tel. 555 444 122, 
e-mail: pspmilikov@seznam.cz

Liczba dzieci i oddziałów:
19 w 1 oddziale 

Godziny otwarcia: 6.30-15.30
Nauczyciele: Kristina Sikora, 

Anna Cieślar
Zajęcia dodatkowe: język an-

gielski, lekcje pływania, kurs 
narciarski

Najbliższa szkoła: PSP w Mili-
kowie (w tym samym budynku) 

Termin zapisów: 24 marca 
lub w każdej chwili telefonicznie

Placówka realizuje program wg „Me-

tody dobrego startu”, która aktywizuje 
rozwój psychomotoryczny, a zarazem 
jest metodą rehabilitacji psychomoto-
rycznej, co ma wielostronne zastoso-
wanie w pracy z dziećmi. Przedszkole 
ściśle współpracuje ze szkołą podsta-
wową, dzięki czemu dzieci nie mają 
problemów z zaaklimatyzowaniem 
się w pierwszej klasie.

Do tradycyjnych imprez mili-
kowskich przedszkolaków należą: 
puszczanie latawców, wycieczka 
pociągiem, pieczenie ziemniaków, 
Mikołaj, choinka, Dzień Babci i 
Dziadka, balik maskowy, kulig, do-
karmianie leśnych zwierząt, zajączek 

wielkanocny, Dzień Mamy, igrzyska 
sportowe, wycieczka, festyn, paso-
wanie pierwszoklasistów, teatr lalek 
oraz gościnne wyjazdy do pobliskich 
szkół na przedstawienia. Przedszkole 
jest wyposażone w nowe bezpieczne 
meble, ma własną salę gimnastyczną, 
jadalnię i ogródek z nowym placem 
zabaw. Dzieci mogą też korzystać z 
placu do nauki podstaw ruchu dro-
gowego. Milików leży w malowni-
czej dolinie pod Kozubową, gdzie 
można urządzać spacery do lasu oraz 
pooddychać świeżym powietrzem. 
Pobyt dziecka w przedszkolu jest 
bezpłatny.  (sch)

Przedszkole w Koszarzyskach

Przedszkole w Lutyni Dolnej

Przedszkole w Łomnej Dolnej

Przedszkole w Milikowie

Przedszkole w Mostach koło Jabłonkowa
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Adres: ul. Szkolna 11, 735 43 
Olbrachcice, tel. 596 728 054, 
e-mail: anna.werner@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.pspolbrachcice.cz 

Liczba dzieci: 20 w 1 oddziale
Godziny otwarcia: 6.30-16.30
Nauczyciele: Anna Werner 

(kierowniczka), Ewa Mrowiec, 
Rut Przeczek  

Zajęcia dodatkowe: język an-
gielski, religia, profi laktyka logo-
pedyczna, basen

Najbliższa szkoła: PSP w 
Olbrachcicach (w tym samym 
budynku) 

Termin zapisów: przez cały rok 
do wyczerpania miejsc

Placówka realizuje program na-
uczania „Z Wesołą Biedronką po-
znajemy świat”, w ramach którego 
dzieci mają możliwość doskona-
lenia umiejętności poznawczych, 
rozwijają się fi zycznie, społecznie 
i emocjonalnie. Proponowany jest 
cały wachlarz zajęć z zakresu edu-
kacji muzycznej, nauczycielki przy-
gotowują z dziećmi programy na 
imprezy nie tylko przedszkolne, 
ale też organizowane przez Koło 
PZKO i władze gminy. W ramach 

zajęć dydaktycznych odbywają się 
zajęcia z zakresu profi laktyki logo-
pedycznej, istnieje również możli-
wość skorzystania na miejscu z in-
dywidualnej terapii logopedycznej. 
Jesienią odbywa się 5-dniowe zie-
lone przedszkole, wiosną starsza-
ki biorą udział w kursie pływania. 
Wspólnie z Macierzą Szkolną or-
ganizowane są tradycyjne imprezy, 
takie jak puszczanie latawców, ba-
lik karnawałowy, zawody sportowe, 
festyn i wiele innych. Ponadto w 
ciągu roku dzieci mogą cieszyć się z 
wyjazdów do teatru, wycieczek czy 
ciekawych spotkań. (dc)

Przedszkole w Olbrachcicach

Adres: ul. Lutyńska 400, 735 14 
Orłowa-Lutynia, tel. 552 308 541, 
e-mail: oprzedszkole@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.pzsorlova.cz 

Liczba dzieci: 17 w 1 oddziale
Godziny otwarcia: 6.20-16.00
Nauczyciele: 

Danuta Chorzempa, Hanna Hila 
Zajęcia dodatkowe: 

język angielski, klub starszaka
Najbliższa szkoła: 

PSP w Orłowej-Lutyni 
(w tym samym budynku)

Termin zapisów: 14 kwietnia 

Polskie przedszkole w Orłowej-
Lutyni mieści się w tym samym 
budynku co polska szkoła. Cho-
ciaż przedszkole ma tylko jeden 
oddział, dzieci są skupione w 
dwóch grupach wiekowych, reali-
zując każda swój własny program. 
W ramach wspólnych zajęć dzie-
ci wyjeżdżają na lekcje pływania, 
wychodzą na spacery, a także od-
wiedzają się nawzajem z zaprzy-
jaźnionym czeskim przedszkolem 

w mieście. W ciągu roku szkolnego 
orłowsko-lutyńskie przedszkolaki 
świętują m.in. Dzień Pluszowego 
Misia, Halloween, a na końcu roku 
szkolnego żegnają odchodzące do 
szkoły starszaki. Dla swoich bli-
skich przedszkole organizuje co 
roku kilka imprez. Są nimi: Dzień 
Babci i Dziadka oraz Dzień Matki. 
Ponadto wspólnie ze szkołą co dwa 
lata najmłodsi wystawiają przed-
stawienie jasełkowe oraz bawią się 
na wspólnym karnawale i festynie.   
 (sch)

Przedszkole w Orłowej-Lutyni

Adres: 739 84 Piosek nr 60, 
tel. 558 363 018
e-mail:
kozerovamaryla@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.zspisek.cz

Liczba dzieci: 14 w 1 oddziale

Godziny otwarcia: 6.30-16.00

Nauczyciele: Maria Kozerová

Zajęcia dodatkowe: brak

Najbliższa szkoła: PSP w Bu-
kowcu

Termin zapisów: 16-27 lutego

Polski oddział przedszkola w Piosku 
działa pod czeską dyrekcją Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Piosku, 
a mieści się w piętrowym budynku 
przedszkola z charakterystyczną wie-
życzką. W oddziale oprócz 11 pol-
skich dzieci jest również trójka dzieci 
czeskiej narodowości. Przedszkole re-

alizuje program zatytułowany „Wios-
na, lato, jesień, zima, w naszym przed-
szkolu wesoło bywa”. Przyjemnie i 
wesoło dzieci spędzają czas również 
na takich imprezach, jak Mikołaj, 
wigilijka, balik, kulig, Dzień Mamy i 
festyn. Co roku przedszkolaki z Pio-
sku wyjeżdżają też na wycieczkę. W te 
dni, kiedy zostają w przedszkolu, mają 
natomiast do dyspozycji salę gimna-
styczną oraz duży ogród ze wspania-
łym placem zabaw. (sch)

Przedszkole w Piosku

Adres: ul. Pod výtopnou 190, 
739 92 Nawsie, te. 558 358 850
e-mail: pzsnavsi@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.pspnawsie.webnode.cz

Liczba dzieci: 
24 w jednym oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-16.00

Nauczyciele: Anna Zwyrtek 
(kierownik), Jarosława Ciahotna

Zajęcia dodatkowe: religia 
ewangelicka, język angielski

Najbliższa szkoła: 
PSP w Nawsiu

Termin zapisów: 17 lutego

Nawiejskie polskie przedszkole ma 
swoją siedzibę w pochodzącym z 
roku 1869 zabytkowym budynku 
polskiej podstawówki. Placówka 
stawia na folklor i edukację regio-
nalną. W ramach przedszkolnego 
programu edukacyjnego nauczy-
cielki starają się wpajać dzieciom 
szacunek i dumę z tego, kim byli i 
jak żyli ich przodkowie, zapoznają 
je z tradycjami, strojem, pieśniami, 
tańcami i poezją ludową. W ludo-
wym duchu odbywają się też do-
roczne festyny. Dzieci mogą korzy-

stać z lekcji pływania, brać udział 
w spotkaniach i wspólnych impre-
zach z dziećmi z zaprzyjaźnionych 
polskich przedszkoli w Bukowcu 
i Gródku. Nawiejskie przedszkole 
urządza zawsze na wiosnę topienie 
Marzanny, w grudniu zaś wspólnie 
ze szkołą organizuje dla rodziców 
przedstawienia jasełkowe w Domu 
PZKO im. Jury spod Grónia. Popu-
larne są ostatkowe spotkania z bab-
ciami i dziadkami przy pączkach, 
tak samo jak obchody Dnia Mat-
ki. Ponadto co roku odbywają się 
ciekawe wycieczki krajoznawcze.
 (kor)

Przedszkole w Nawsiu
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Adres: Ropica 311, 739 56 Ro-
pica, tel. 558 735 323
e-mail: pms.ropice@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.zsams-ropice.cz/przedszkole  

Liczba dzieci: 24 w 1 oddziale

Godziny otwarcia: 6.30-16.00

Nauczyciele: Zuzana Mladá 
(kierowniczka), Halina Gajdaczová

Zajęcia dodatkowe: 
język angielski 

Najbliższa szkoła: klasy polskie 
w Ropicy i Nieborach

Termin zapisów: w drugiej po-

łowie marca (dokładnego termi-
nu jeszcze nie ustalono)

Ropickie przedszkole mieści się tuż 
obok szkoły podstawowej. W jednym 
budynku znajdują się polski oddział 
przedszkola oraz oddział dzieci cze-
skich. Do grupy polskiej uczęszczają 
dzieci nie tylko z Ropicy, ale także z 
okolicznych miejscowości. Oprócz 
codziennych zajęć oraz lekcji angiel-
skiego dzieci mogą także wyjechać na 
kurs narciarski czy jeździć na przed-
stawienia teatru lalek. Nauczycielki 
kładą duży nacisk na współpracę z 
rodzicami. W przedszkolu odbywa 

się wiele imprez dla całej rodziny, na 
przykład popołudniowe zajęcia z ro-
dzicami, wspólne z babciami i dziad-
kami wykonywanie kotylionów na bal, 
a także imprezy plenerowe, takie jak 
puszczanie latawców czy jajecznica. 
Razem z dziećmi i nauczycielkami 
rodzice mogą bawić się także w cza-
sie tradycyjnego baliku maskowego. 
Wspólne są także wyjazdy na wy-
cieczki. Największą imprezą, w której 
mogą wziąć udział przedszkolaki, jest 
z pewnością festyn, organizowany w 
szkolnym ogrodzie wspólnie przez 
czeskie i polskie przedszkole oraz 
szkołę wraz z polską klasą.  (ep)

Przedszkole w Ropicy
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Adres: Leszna Dolna 172, 
739 61 Trzyniec, tel. 558 335 73, 
e-mail: 
ms.polska.listna@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.przedszkole.cz

Liczba dzieci: 24 w 1 oddziale
Godziny otwarcia: 7.00-16.00
Nauczyciele: Maria Przywara 

(kierowniczka), Danuta 
Sabela-Wojnar  

Zajęcia dodatkowe: wychowanie
chrześcijańskie, j. angielski, kółko 
logopedyczne, kurs pływania

Najbliższa szkoła: PSP 
w Trzyńcu przy ul. Dworcowej 

Termin zapisów: 13-17 kwietnia

Przedszkole „Miś” w Lesznej Dolnej 
mieści się w niewielkim domu jedno-
rodzinnym i pewnie dlatego panuje w 
nim prawdziwie rodzinna atmosfera. 
Placówka oferuje oprócz codziennych 
zajęć także wiele zajęć dodatkowych, 
a także wyjazd na kurs narciarski i na 
zielone przedszkole. Przedszkolaki 
z Lesznej wyjeżdżają zresztą bardzo 
często: w programie jest wiele wy-

cieczek, głównie do Polski, ponieważ 
założeniem przedszkola jest jak naj-
ściślejszy kontakt z żywym językiem 
polskim oraz wychowanie patrio-
tyczne. Od dawna trwa współpraca 
z Przedszkolem Misia Uszatka w 
Tychach oraz realizowany jest projekt 
„Poznajemy Polskę i euroregiony”. 
Leszniańskie przedszkole znane jest 
też z tego, że wspólnie z Zarządem 
Głównym Macierzy Szkolnej organi-
zuje Przegląd Recytacji Przedszkoli. 
Nie brak też wielu ciekawych wyda-
rzeń w samym przedszkolu.  (ep) 

Przedszkole w Trzyńcu-Lesznej Dolnej

VII

Adres: Hołkowice 326, 735 34 
Stonawa, tel. 597 602 071
e-mail: ms.holkovice@seznam.cz, 

Strona internetowa: 
www.przedszkole-stonawa.g6.cz

Liczba dzieci: 20 w 1 oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-16.00

Nauczyciele: Katarzyna Do-
nátová (kierowniczka), Jolanta 
Michałek

Zajęcia dodatkowe: język an-
gielski, zespół folklorystyczny 
„Dziecka ze Stonawy”, nauka 
pływania na basenie 

Najbliższa szkoła: PSP w Sto-
nawie (w tym samym budynku) 

Termin zapisów: kwiecień

Przedszkole „Stokrotka” jest poło-
żone w ustronnym miejscu Stonawy, 
niedaleko kościoła ewangelickiego. 
Jego nazwa wzięła się od mnóstwa 
stokrotek, które co roku kwitną w 
okalającym przedszkole ogrodzie. 
Dzieci bawią się i uczą w parte-
rowym budynku z dwoma salami, 
sypialnią i szatnią. Przedszkole jest 
wyremontowane, posiada nowe za-
plecze socjalne, umeblowanie oraz 

bawialnię pełną kolorowych zabawek 
i pomocy dydaktycznych. Na dworze 
dzieci korzystają z ogrodu z dobrze 
wyposażonym placem zabaw, a także 
z sąsiadującego z nim boiska. Zimą 
zjeżdżają tu na sankach. Nauczy-
cielki dbają o wszechstronny rozwój 
każdego dziecka, twórczo rozwijają 
dziecięce talenty i zainteresowania, a 
także zapewniają znakomitą zabawę, 
mając przede wszystkim na uwadze 
bezpieczeństwo dzieci. Co roku, 
dzięki dotacji gminy, stonawskie 
przedszkolaki wyjeżdżają na zielone 
przedszkole.  (sch)

Przedszkole w Stonawie
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Adres: u. Cierlicka 407, 735 35 
Sucha Górna, tel. 596 425 712 
e-mail: 
przedszkole.sucha@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.przedszkole-sucha.cz 

Liczba dzieci i oddziałów: 
31 w 2 oddziałach

Godziny otwarcia: 6.30-16.30

Nauczyciele: Danuta Mikuła 
(kierowniczka), Jadwiga Maków-
ka, Małgorzata Kołodziej-Rogala 

Zajęcia dodatkowe: język 
angielski, rytmika, religia, 
YAMAHA, lekcje pływania 

Najbliższa szkoła: 
PSP w Suchej Górnej 
(w tym samym budynku) 

Termin zapisów: 
odbyły się 20 stycznia

Górnosuskie „Kolorowe Przed-
szkole” jest placówką całodzienną, 
połączoną organizacyjnie ze szkołą 
podstawową. Mieści się na parterze 
budynku polskiej szkoły w Suchej 
Górnej i realizuje program „Chcę 
dorastać w kolorowym, barwnym 
świecie”. Do tradycyjnych imprez 
przedszkola należą Latawcówka, 
Wykopki, Mikołajówka, balik, sanna, 

wycieczki z rodzicami, Dzień Babci i 
Dziadka, Dzień Rodziny, Popołudnie 
z mamą, festyn, pożegnanie starsza-
ków. Przedszkole jest wyposażone 
w tablicę interaktywną, basen reha-
bilitacyjny, nowe meble, ciekawe za-
bawki i pomoce dydaktyczne. Dzieci 
mają do dyspozycji aulę szkolną, salę 
gimnastyczną oraz nowe boisko ze 
sztuczną nawierzchnią. Koło przed-
szkola znajduje się duży ogród z 
placem zabaw, a w nim park linowy. 
Przedszkole położone jest w centrum 
gminy, niedaleko ładnie zagospoda-
rowanego parku. (sch)

Przedszkole w Suchej Górnej

Fo
t.

 B
EA

TA
 S

C
H

Ö
N

W
A

LD
Fo

t.
 A

R
C

Adres: Niebory 126, 739 61 
Trzyniec, tel. 558 346 342, e-ma-
il: widoszelda@gmail.com

Liczba dzieci: 13 w jednym 
oddziale

Godziny otwarcia: 6.45-16.00
Nauczyciele: Danuta Widenka- 

-Oszeldová, Iveta Bubová
Zajęcia dodatkowe: religia, ję-

zyk angielski 
Najbliższa szkoła: Szkoła w Ro-

picy – klasy polskie w Nieborach 
i Ropicy

Termin zapisów: 13-17 kwietnia

W niewielkim nieborowskim przed-
szkolu panuje naprawdę rodzinna 
atmosfera. Jak podkreślają nauczy-
cielki, wiele imprez starają się orga-
nizować nie tylko dla samych dzieci, 
ale też dla ich rodziców, a nawet babć 
i dziadków. Odbywają się na przykład 
popołudnia dla rodziny, popołudnia 
dla babci i dziadka, wspólnie wszy-
scy bawią się też chociażby na dniu 
ziemniaka i innych plenerowych im-
prezach. Do swojej dyspozycji dzieci 
mają duży ogród z nowym wyposa-
żeniem do zabaw. W pobliżu znajdu-

je się szkoła, w której uczy się klasa 
polska (druga z klas polskiej placów-
ki uczy się w Ropicy). Przedszkole 
realizuje na co dzień swój program 
edukacyjny, oferując również dużo 
dodatkowych zajęć. Oprócz języka 
angielskiego dzieci mogą skorzy-
stać na przykład z wyjazdu na kurs 
narciarski, wkrótce będą też chodzi-
ły uczyć się pływać. Bardzo dobrze 
układa się współpraca z Miejscowym 
Kołem PZKO. Dzieci występują na 
przykład na zebraniach Koła oraz na 
tradycyjnych Dniach Oszeldy.   (ep)

Przedszkole w Trzyńcu-Nieborach
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Adres: Trzyniec-Końska 419, 
739 61 Trzyniec-Końska, 
tel. 558 333 121, 
e-mail: 
margit.sabelova@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.jmzstrinec.cz

Liczba dzieci: 93 w 4 oddziałach 
(26 w oddziale mieszanym, z 
tego 13 dzieci polskich)

Godziny otwarcia: 6.00-15.30 
(przedłużone godziny otwarcia 
5.30-17.00)

Nauczyciele: Margit Sabelová 
(nauczycielka prowadząca), 

Agata Hrachová, Wanda Michal-
ková (nauczycielki klasy mieszanej) 

Zajęcia dodatkowe: język 
angielski, wychowanie chrześ-
cijańskie, kurs pływania, zajęcia 
„Trzyniec ćwiczy z dziećmi”

Najbliższa szkoła: PSP w 
Trzyńcu 1

Termin zapisów: jeszcze nie 
ustalono (prawdopodobnie ostat-
ni tydzień kwietnia)

Przedszkole w Końskiej, w którym 
funkcjonuje również jeden oddział 
polsko-czeski, jest częścią Jubileu-
szowej Szkoły Podstawowej Masary-

ka w Trzyńcu. Przedszkolaki mają tu 
świetne warunki do nauki i zabawy: 
duże pomieszczenia, osobne sypialnie, 
ogród z pełnym wyposażeniem do za-
baw oraz dwa boiska. Mogą również 
korzystać z sali gimnastycznej miesz-
czącej się w tym samym budynku 
szkoły. Dla dzieci, które nie śpią po 
obiedzie, przygotowywane są zajęcia 
relaksacyjne. W przedszkolu odbywa 
się wiele imprez, takich jak karnawał, 
Dzień Matki czy Dzień Dziecka, a 
także imprezy w plenerze, na przy-
kład puszczanie latawców. Nauczy-
cielki starają się o dobrą współpracę z 
rodzicami.  (ep)

Przedszkole w Trzyńcu-Końskiej
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Adres: ul. SNP, 739 61 Trzyniec, 
tel. 558 996 810, e-mail: 
przedszkolesnp@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.pzstrinec.cz

Liczba dzieci: 44 w 2 oddziałach
Godziny otwarcia: 6.30-16.00
Nauczyciele: Anna Szurman 

(kierowniczka), Anna Filipek, 
Magdalena Niedoba, Ewa Pelar

Zajęcia dodatkowe: język an-
gielski, kurs narciarski, kurs pły-
wania, gimnastyka korekcyjna  

Najbliższa szkoła: 
PSP w Trzyńcu I i VI 

Termin zapisów: 
13-17 kwietnia 

Dwuoddziałowe przedszkole mie-
ści się we wspólnym budynku z cze-
ską placówką. Podlega pod dyrekcję 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
im. Gustawa Przeczka z Polskim 
Językiem Nauczania. Przedszkolny 
program edukacyjny nosi nazwę „Baj-
kolandia”. Nauczycielki kładą duży 
nacisk na czytanie książek dzieciom, 
ich podopieczni zapoznają się co ty-
dzień z kilkoma pozycjami. Duży 
nacisk kładzie się również na rozwój 
fi zyczny dzieci oraz na zdrowe odży-

wianie. Dzieci spędzają dużo czasu 
na łonie natury, często wyjeżdżają na 
wycieczki. Mogą się bawić w prze-
stronnym ogrodzie, wyposażonym 
nie tylko w huśtawki i piaskownicę, 
ale też w „małpi” tor przeszkód. W 
przedszkolu odbywa się cały szereg 
imprez organizowanych przy współ-
pracy z rodzicami – m.in. karnawał, 
puszczanie latawców, pochód lam-
pionów, kulig, Dzień Matki, festyn. 
Z dużym rozmachem organizowane 
są Jasełka, które ze względu na dużą 
liczbę uczestników odbywają się w 
Domu Zborowym „Hutnik”.  (dc)

Przedszkole w Trzyńcu przy ul. SNP
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Adres: 739 94 Wędrynia nr 1, 
tel. 558 994 361, e-mail: 
pmsvendryne@seznam.cz 

Strona internetowa: 
www.wedrowniczki.cz

Liczba dzieci: 28 w 1 oddziale 
Godziny otwarcia: 6.30-15.45
Nauczyciele: Irena Lasota 

(dyrektorka), Halina Konderla, 
Irena Cieślar, Helena Byrtus

Zajęcia dodatkowe: 
język angielski, kurs narciarski 

Najbliższa szkoła: 
PSP w Wędryni

Termin zapisów: 15-16 kwietnia 
Polskie przedszkole mieści się w 
tym samym budynku co czeskie, 
lecz jest samodzielnym podmiotem. 
Hasło przewodnie „Wędrownicz-
ków” brzmi: „Chcę być mądrym i 
zdrowym człowiekiem”. Nauczyciel-
ki kładą nacisk na bezpieczeństwo, 
zdrowy styl życia, ruch na świeżym 
powietrzu. Zabierają dzieci na spa-
cery, podczas których poznają swoją 
gminę i działające w niej instytucje 
– bibliotekę, dworzec, przychodnię 

zdrowia i inne. Przedszkolaki spę-
dzają dużo czasu w ogrodzie, który 
jest bardzo dobrze wyposażony w 
huśtawki, zjeżdżalnie i inne urzą-
dzenia. Placówka współpracuje z 
ośrodkiem Vitality oraz z Domem 
Dzieci i Młodzieży w Bystrzycy. 
Dzieci wyjeżdżają tam na różne 
warsztaty. W ramach zajęć w przed-
szkolu odbywają się m.in. ćwiczenia 
oddechowe z fl etami. Organizowa-
ny jest cały szereg imprez, na które 
zapraszani są rodzice i dziadkowie. 
 (dc)

Przedszkole w Wędryni

Adres: ul. Štefánika 772, 739 61 
Trzyniec, tel. 558 996 811
e-mail: 
przedszkole.terasa@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.pzstrinec.cz

Liczba dzieci: 
24 w jednym oddziale

Godziny otwarcia: 6.30-16.00
Nauczyciele: Anna Kajzar 

(kierowniczka), Barbara Lasota 
Zajęcia dodatkowe: 

język angielski, religia 
Najbliższa szkoła: 

PSP na Tarasie 

Termin zapisów: 13-17 kwietnia 
Placówka jest częścią SP i Przed-
szkola im. Gustawa Przeczka. Po-
siada własny ogród z placem zabaw. 
Przedszkolaki dużo czasu spędzają 
na łonie natury. Wyjeżdżają na ty-
godniową zieloną szkołę i liczne wy-
cieczki. W tym roku szkolnym od-
była się już dwudniowa wycieczka w 
Beskidy z puszczaniem latawców, w 
której wzięli udział również rodzice. 
Na przełomie maja i czerwca organi-
zowany jest Tydzień Sportowy z wy-
cieczkami i zajęciami ruchowymi w 

ogrodzie. Przedszkolaki biorą udział 
w kursie pływania i w kursie narciar-
skim w Bukowcu. Hasło przewodnie 
przedszkola brzmi: „Z piosenką lżej”. 
Dzieci są rozśpiewane, znają dużo 
piosenek. Przedszkole urządza szereg 
imprez – te większe wspólnie z polską 
szkołą na Tarasie. Prócz klasycznych 
(balik, festyn, Dzień Matki, Jasełka 
itp.) organizowane są też warszta-
ty twórcze dla dzieci i ich rodziców. 
Ostatnie odbyły się przed świętami 
Bożego Narodzenia. W listopadzie 
dzieci nocowały w przedszkolu, bio-
rąc udział w Nocy Andersena.  (dc)

Przedszkole w Trzyńcu-Tarasie
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Adres: 73 961 Trzyniec-Oldrzy-
chowice 210, tel. 558 348 119
e-mail: 
przedszkolepogoda@seznam.cz

Strona internetowa: 
www.przedszkolepogoda.ic.cz

Liczba dzieci: 22 w 1 oddziale

Godziny otwarcia: 7.00-16.00

Nauczyciele: Janina Opluštilová 
(kierowniczka), Barbara Krze-
mień, Olga Bocek

Zajęcia dodatkowe: nauka pły-
wania i jazdy na nartach, zajęcia 
muzyczne z lektorami z Polski

Najbliższa szkoła: PSP w Ol-
drzychowicach (w tym samym 
budynku)

Termin zapisów: 
13-17 kwietnia

Przedszkole „Pogoda” ma własny pro-
gram edukacyjny pt. „Noś zawsze w 
sercu pogodę”, który otwiera dzieciom 
drogę do rozwoju i kształcenia przez 
całe życie, umożliwia im globalne i 
wielostronne poznawanie otaczają-
cego świata, pielęgnowanie mowy 
polskiej i tradycji. Przedszkole jest 
bardzo dobrze wyposażone, ma włas-

ny ogród z placem zabaw, niedaleko 
zaś rozciągają się lasy, łąki oraz płynie 
rzeczka. Wiele bodźców dostarcza-
ją dzieciom wyjazdy edukacyjne do 
miasta, częste wycieczki krajoznaw-
cze pod Koziniec, Ostry i Jaworowy, 
tematyczne wycieczki do muzeum 
oraz imprezy okolicznościowe. Dla 
krewnych dzieci wystawiają bajki, 
rewie, programy kulturalne, wspólnie 
wyjeżdżą na wycieczki i bawią się na 
festynie. Nie brakuje też tradycyjnych 
spotkań z Mikołajem, czarodziejem, 
zabawy karnawałowej.  (sch)

Przedszkole w Trzyńcu-Oldrzychowicach
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Adres: Zaolzie 625, 739 94 
Wędrynia, tel. 558 554 372
e-mail: skolkazaolsi@seznam.cz 

Strona internetowa: 
www.skolkazaolsi-vendryne.cz

Liczba dzieci: 30 w 2 oddziałach 
(10 dzieci w polskim oddziale)

Godziny otwarcia: 7.00-16.00
Nauczyciele: Michaela Klenová 

(dyrektorka), Michaela Kolaříková, 
Alicja Twardzik (nauczycielka 
grupy polskiej)

Zajęcia dodatkowe: basen, sau-
na, język angielski

Najbliższa szkoła: 
PSP w Wędryni

Termin zapisów: 
15-16 kwietnia

Placówka w Wędryni-Zaolziu to 
przedszkole polsko-czeskie. Kiedyś 
w tej części miejscowości istniały 
polska szkoła i samodzielne polskie 
przedszkole. Pod koniec lat 90. pol-
skie i czeskie przedszkole połączono. 
Obecnie dzieci uczą się w dwóch od-
działach. Część dnia przedszkolaki 
spędzają wspólnie, razem też chodzą 
na spacery czy do ogrodu, główne 
zajęcia grupy mają jednak osobno, a 
z klasą polską nauczycielka mówi po 
polsku. Przedszkole organizuje wiele 
imprez, poza tradycyjnymi inicjaty-

wami, takimi jak Dzień Matki, spot-
kanie świąteczne czy karnawał, w nie-
wielkiej placówce na Zaolziu odbywa 
się też co roku na przykład Noc z An-
dersenem. Dzieci z polskiego oddzia-
łu zapraszane są też do Miejscowego 
Koła PZKO na Zaolziu, by umiliły 
pezetkaowskie imprezy występem 
artystycznym. Nauczycielki zabierają 
dzieci na przykład na przedstawie-
nia teatru lalek, wystawiane zarówno 
po czesku, jak i po polsku. Budynek 
przedszkola niedawno przeszedł 
duży remont, również w ogrodzie od 
kilku lat jest nowoczesne wyposaże-
nie do zabaw.  (ep)

Przedszkole w Wędryni-Zaolziu
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CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – CZ. CIE-
SZYN: Báthoryčka (31, godz. 17.30).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Pin-
gwiny z Madagaskaru (31, 1, godz. 
15.30); Opowieści Hoff mana (31, 
godz. 18.45); Bezwstydny Mortde-
cai (1, godz. 17.45); Gra tajemnic 
(1, godz. 20.00); KARWINA – Ex: 
Wielka szóstka (31, 1, godz. 15.15); 
Bezwstydny Mortdecai (31, godz. 
17.30, 1, godz. 19.45); Gra tajem-
nic (31, godz. 20.00); Babovřesky (1, 
godz. 17.30); TRZYNIEC – Kos-
mos: Wielka szóstka (31, 1, godz. 
15.00); Bezwstydny Mortdecai (31, 
1, godz. 17.30); Gra tajemnic (31, 1, 
godz. 20.00); JABŁONKÓW: Dzi-
kie historie (1, godz. 17.00, 19.30); 
CZ. CIESZYN – Central: Bez-
wstydny Mortdecai (31, 1, godz. 
17.45); Wolny strzelec (31, 1, godz. 
20.00); CIESZYN – Piast: Pingwiny 
z Madagaskaru (31-2, godz. 14.15, 
16.00, 18.00); Gra tajemnic (31-2, 
godz. 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regionalne 
od godz. 6.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzyniec 
105,3 MHz.

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Kluby Kobiet i 
Seniora MK PZKO zapraszają na 
spotkania: Klub Seniora w ponie-
działek 2. 2., Klub Kobiet w środę 
4. 2. o godz. 14.00 do Domu PZKO.
BYSTRZYCA – Klub Seniora przy 
MK PZKO zaprasza na spotkanie 
w środę 4. 2. o godz. 17.00 w Domu 
PZKO. W programie pogawędka z 
prezesem PZKO.

CZ. CIESZYN – Grupa modlitewna 
św. Jana Pawła II z parafi i pw. NSPJ 
zaprasza na spotkanie opłatkowe w 
sobotę 31. 1. o godz. 18.00 w salce 
parafi alnej. W programie: modlitwa, 
kolędowanie oraz fi lm z pielgrzymki 
do Rzymu z okazji kanonizacji papie-
ży Jana Pawła II i Jana XXIII.
Zarząd Macierzy Szkolnej, dyrek-
cja, grono pedagogiczne i młodzież 
Polskiego Gimnazjum im. Juliusza 
Słowackiego w Czeskim Cieszynie 
zapraszają na Tradycyjny Bal Gim-
nazjum w sobotę 14. 2. o godz. 19.0 
w Ośrodku Kultury „Strzelnica”. Bi-
lety do nabycia w sekretariacie szkoły 
(558 731 235).
CZ. CIESZYN-SIBICA – MK 
PZKO oraz Macierz Szkolna w Sibi-
cy zapraszają na tradycyjny bal w pią-
tek 13. 2. o godz. 19.00 do restauracji 
„Centrum” w Ropicy (U Matyldy). 
Miejscówka z kolacją 300 kc. W pro-
gramie wystąpi ZPiT „Olza”, do tańca 
przygrywa DJ Bartnicki. Miejscówki 
do nabycia w świetlicy PSP Sibica 
(Irena Kołek) lub u Tomasza Bonka 
(tel. 775 411 245).
CIERLICKO, STANISŁOWICE 
– Kluby Kobiet oraz Seniora zapra-
szają na spotkanie klubowe we czwar-
tek 5. 2. o godz. 16.00 do DPŻW na 
Kościelcu. W programie między inny-
mi przygotowania do ostatków.
Kluby Kobiet oraz Seniora Cierli-
cko-Centrum, Kościelec, Grodziszcz 
i Stanisłowice zapraszają we wtorek 
17. 2. o godz. 17.00 wszystkich przy-
jaciół i znajomych na tradycyjne Bab-
skie Ostatki do DPŻW na Kościelcu. 
Kolacja i zabawa o wartości 200 kc 
zapewnione. Do tańca przygrywać 
będzie Marian Waszut.
HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE 
–  Zapraszamy na 88. Babski Bal 
7. 2. od godz. 19.00 w Domu PZKO 
w Hawierzowie-Błędowicach. Do 
tańca przygrywa zespół Mr. Baby i 
kapela „Nowina”. W programie wy-

stęp grupy tanecznej TK „Elan” Trzy-
niec, tradycyjny taniec chłopobaletu i 
inne atrakcje. Wodzirejką balu będzie 
Ewa Troszok. Bawimy się według re-
gulaminu BB z roku 1928! Miejsców-
ki można jeszcze nabyć u Danki Śmi-
łowskiej w bibliotece w Domu PZKO 
w Hawierzowie Błędowicach tel. 724 
576 527. Więcej informacji na www.
babskibal.wz.cz.

JABŁONKÓW – MK PZKO zapra-
sza na Ostatkowy Bal Papuciowy w 
sobotę 14. 2. od godz. 19.00 do Domu 
PZKO. Wystąpi zespół „Zaolzi” oraz 
para taneczna Kasia Niedoba i Marek 
Kyptus, do tańca gra Jan Młynek. O 
północy konkurs na najpiękniejsze 
papucie. Miejscówki w cenie 300 kc (z 
kolacją) do nabycia w poniedziałek 2. 
2. i wtorek 3. 2. w godz. 16.00-18.00 
w Domu PZKO.
KARWINA-DARKÓW – Zapra-
sza na tradycyjny bal 6. 2. od godz. 
19.00 do Domu Zdrojowego w Kar-
winie-Darkowie. Do tańca przygrywa 
orkiestra „Amadeus”, pokaz tańców 
towarzyskich, loteria, domowy bufet. 
Miejscówki jeszcze do nabycia pod nr. 
602 554 941.
LUTYNIA DOLNA – Macierz 
Szkolna zaprasza na 24. Reprezenta-
cyjny Bal dnia 7. 2. o godz. 19.00 do 
Domu Kultury w Lutyni Dolnej. Do 
tańca gra zespół Wiesława Farany.
ORŁOWA-LUTYNIA – Dyrekcja 
PSP oraz Macierz Szkolna zapraszają 
na karnawał w rytmie rock and rolla, 
który odbędzie się w sobotę 31. 1. o 
godz. 15.00 w Domu Kultury.
PTM – Zaprasza na kolejne spot-
kanie członków i sympatyków PTM 
6. 2. o godz. 18.00 w Pensjonacie Za-
meczek w Cz. Cieszynie przy ul. Ja-
błonkowskiej 852/44. Program: Wie-
czór z kulturą – Franciszek Świder.
PTTS „BŚ” – Informuje, że są wolne 
miejsca na autokarową wycieczkę nar-
ciarsko-pieszą: Raztoka – Pustewny 
– Radhoszcz 7. 2. Warunki śniegowe 
dla narciarzy optymalne. Zgłoszenia: 
603 193 004, 596 311 685.
STANISŁOWICE – MK PZKO 
zaprasza na tradycyjny bal w pią-
tek 6. 2. o godz. 19.30 na Kościelcu 

w DPŻW. Do tańca przygrywa pan 
Drong. Smaczna kuchnia zapewnio-
na. Bilety z miejscówką do zarezerwo-
wania i nabycia u Krystyny Szymanik, 
nr tel. 739 038 349.
TRZYNIEC-OSIEDLE – MK 
PZKO zaprasza na tradycyjną Śle-
dziówkę w piątek 6. 2. o godz. 17.00 
do Domu PZKO im. Adama Wawro-
sza. Wspaniały bufet, zabawa, loteria. 
Miejscówki (w cenie 80 kc) można re-
zerwować pod numerem 606 898 938.

ZAPISY
STONAWA – PSP zaprasza do za-
pisów do klasy pierwszej w czwartek 
5. 2. w godz. 14.00-16.00, w piątek 
6. 2. w godz. 9.00-11.00 w szkole w 
Stonawie na Hołkowicach. Prosimy 
rodziców, by przynieśli z sobą dowód 
osobisty lub paszport oraz akt urodze-
nia dziecka. Tel.: 596 411 040, e-mail: 
Holkowice@seznam.cz, www.psp-
stonava.g6.cz.

OFERTA PRACY
SP IM. H. SIENKIEWICZA z pol-
skim językiem nauczania w Jabłonko-
wie poszukuje asystenta pedagoga do 
pracy z uczniem w klasie 1. Wymaga-
my: wykształcenie średnie lub wyższe 
o kierunku pedagogicznym. Mile wi-
dziane dodatkowe kwalifikacje oraz 
doświadczenie w pracy z dziećmi z 
autyzmem. Oferty prosimy składać 
e-mailem na adres: pzs@jablunkov.
cz lub telefonicznie: 558 357 885 w 
terminie do 31. 1. 2015. Mgr Urszula 
Czudek – dyrektor szkoły.  GL-045

POSZUKUJEMY ASYSTENTA 
PEDAGOGA  oraz WYCHO-
WAWCĘ do pracy w Szkole Pod-
stawowej z Pol. Jęz. Nauczania w Cz. 
Cieszynie. Tel. 776 711 110.  GL-060

OFERTY
SPRZEDAM KAWALERKĘ 
28 m2 przy ul. Hornická/Górnicza 
w Czeskim Cieszynie. 12 piętro. Tel. 
737 273 209.  GL-049

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznaczenia, 
srebra, militaria, stare zdjęcia, po-

cztówki i wiele innych, tel. 0048 605 
255 770.  GL-046

USŁUGI BRUKARSKIE. Tel. 0048 
512 290 556.  GL-056

PRZECIEKA CI DACH, kapie Ci 
do domu – zadzwoń: +48 609 852 
057. Uszczelniamy wszystkie rodzaje 
dachów.  GL-742

Górolski posiady
W sali Domu PZKO w Mostach 
koło Jabłonkowa dziś, 31 stycznia, o 
godz. 18.00 rozpoczną się pierwsze 
tegoroczne „gorolski posiady”,  czy-
li spotkanie z folklorem i tradycją. 
Tematem spotkania będą zwyczaje 
ostatkowe. W programie górolskie 
muzyki „Istebna” i „Górole”, występ 
zespołu „Oldrzychowice” z progra-
mem ostatkowym, zespół „Istebna” 
z programem o szkubaczkach. Pre-
lekcję na temat „Ostatków” wygłosi 
pani Małgorzata Kiereś z Muzeum 
Beskidzkiego z Wisły. Degustacja i 
prezentacja dań ostatkowych. Ser-
decznie zapraszamy!  GL-055

INFORMATOR

WSPOMNIENIA

Dziś,  31. 1. 2015, mija 8 lat, kiedy odszedł ode mnie na 
zawsze mój Kochany Mąż

pan LUDOVÍT ZEMKO

Wszystkim, którzy zachowali Go w pamięci, za chwilę 
wspomnień dziękuje Irena.  GL-063

Czas płynie, lecz boleść
w sercach pozostaje.

Dni a 1 lutego minie 21. rocznica śmierci

śp. WŁADYSŁAWA NOWOKA

z Ropicy. O chwilę cichych wspomnień proszą najbliżsi.
 AD-003

Upływa szybko życie, jak potok płynie czas...
Jutro, w niedzielę dnia 1 lutego 2015, obchodziłaby swe 
100. urodziny

śp. ZOFIA HŁAWICZKOWA

z domu Jaś
z  Żukowa Górnego

Z miłością i szacunkiem wspominają syn Karol i syn Jan 
z rodzinami.  GL-029

Dnia 30 stycznia 2015 obchodziłaby 90. urodziny 

pani ANZELMA SUCHANEK

zaś 14. 4. 2015 minie 8. rocznica Jej śmierci. Z miłością i 
szacunkiem wspominają mąż i córka z rodziną.  GL-052

Dnia 29. 1. 2015 minęła 10. rocznica śmierci

śp. inż. JERZEGO NOWAKA

z Karwiny. O chwilę zadumy i wspomnień prosi syn z 
rodziną.  GL-059

W poniedziałek 2 lutego minie 21. rocznica śmierci 

śp. inż. TADEUSZA ŚLIWKI

który 6 maja 2015 obchodziłby 67. urodziny. O chwilę 
wspomnień proszą najbliżsi.  GL-061

Czas jak potok płynie, lata przemijają,
nasza miłość i wspomnienia na stałe
w sercu miejsce mają.

Dnia 20. 1. 2015 minęła 35. rocznica, kiedy umilkło serce 
naszego Kochanego Taty

śp. JANA PASTORKA
z Trzyńca-Starego Borku. Z miłością i szacunkiem 
wspominają córki Lida i Nina z rodzinami.  GL-058

Wspomnienia żyją dopóty, dopóki do nich wracamy.

Dnia 26. 1. minęła 13. rocznica śmierci

śp. inż. CZESŁAWA SZURMANA

O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.  GL-057

Firmy budowlane
SWABUD (cz) i SWAKOŃ (pl)

Docieplanie elewacji i poddaszy, 
remont fasad zabytkowych, podbitki 

(palubky), wymiana okien PCV
remonty mieszkań i domów.

Przyjmujemy zlecenia na 2015 r. 
także w systemie dotacji zacieplenie 

ścian i wymiana okien w ramach 
nowego programu „Zelená úsporám”

kontakt:
kom. cz. 776 218 494, cz. 608 556 915, 

cz. 774 085 874, 
e-mail: jozefswakon@onet.pl

Szybka i fachowa realizacja zleceń.
Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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MIĘDZYGENERACYJNY UNI-
WERSYTET REGIONALNY – 
Zaprasza w czwartek 5. 2. o godz. 
17.00 do auli Polskiego Gimna-
zjum im. Juliusza Słowackiego w 
Cz. Cieszynie na wykład Dariusza 
Pieterka pt. „Uzależnienie prze-
cież nie ja”.
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NAVRÁTILOVÁ: BYŁAM ZBYT 
SUROWA DLA AGI. Martina 
Navrátilová wycofała się z ostrej kry-
tyki Agnieszki Radwańskiej, która 
przegrała w 1/8 fi nału Australian 
Open z Amerykanką Venus Wil-
liams. – Po tamtym meczu nie spa-
łam zbyt wiele. Myślę, że byłam zbyt 
surowa dla Agi. Idziemy naprzód – 
napisała Navrátilova, która w grud-
niu została konsultantką polskiej 
tenisistki. 

* * *
BONIEK POPARŁ KANDY-
DATURĘ FIGO NA PREZY-
DENTA FIFA. Prezes Polskiego 
Związku Piłki Nożnej Zbigniew 
Boniek udzielił poparcia dla kandy-
datury Luisa Figo w wyborach na 
prezydenta FIFA, które odbędą się w 
maju tego roku. – Cieszę się, że Luis 
Figo chce kandydować i nie miałem 
żadnych wątpliwości, aby taką reko-
mendację podpisać. Rozmawiałem z 
nim szczerze i powiedziałem mu, że 
jego kandydatura daje możliwość na 
konstruktywną dyskusję o światowej 
piłce.  (jb)

HOKEJ NA LODZIE – TIP-
SPORT EKSTRALIGA: HC 
Stalownicy Trzyniec – Tygrysy Li-
berec (jutro, 15.00), Zlin – Witko-
wice (jutro, 15.30). I LIGA: Hawi-
erzów – Prościejów (dziś, 17.00). 
II LIGA: Karwina – Poruba (dziś, 
15.30).

* * *
PIŁKA NOŻNA – SPARINGI: 
Karwina – Żylina (dziś, 11.00), 
Trzyniec – L. Piotrowice (dziś, 
11.00).  (jb)

– Mecz z Polonią Wiedeń był klu-
czowy dla losów turnieju. Niestety, 
pomimo naszej przewagi, spotkanie 
zakończyło się bezbramkowym re-
misem, który wystarczył rywalowi do 
zwycięstwa w całym turnieju. Wręcz 
rewelacyjnie bronił w tym spotkaniu 
golkiper Polonii Wiedeń, który wy-
łapał wszystkie nasze okazje – po-
wiedział „Głosowi Ludu” Zbigniew 
Worek, kierownik zaolziańskiej eki-
py. – Niemniej radujemy się również 
z drugiego miejsca. Straciliśmy tylko 
jednego gola, nie przegraliśmy żad-
nego meczu. To dobry prognostyk 
przed następnymi sprawdzianami. 
Wszystko w tym roku podporząd-
kowane jest treningom do Letnich 
Światowych Igrzysk Polonijnych – 
podkreślił Worek. 

Dla zespołu Beskid Zaolzie była 
to druga przygoda z turniejem w 
Linz. – Poziom tegorocznej ry-
walizacji był znacznie wyższy, niż 
przed rokiem. Również organiza-
cja turnieju stała na wysokim po-
ziomie – stwierdził Worek, który 
wspólnie z trenerem Stanisławem 
Kluzem postawił na drużynę, w 
której młodość przeplatała się z do-
świadczeniem. Do gwiazd turnieju 
należał bramkarz Beskidu Zaolzie, 

Stanisław Szotkowski, okrzyknięty 
przez organizatorów najlepszym 
golkiperem tegorocznej edycji. 
Królem strzelców został Paweł 
Andrzejewski z zespołu Polonia 
Orzeł Linz, który w pięciu meczach 
zdobył sześć bramek. – W korzyst-
nym świetle pokazali się m.in. nasi 
młodzi piłkarze. Świetnie zagrali 
Marek Cienciała i Tomasz Buława, 
którzy są wychowankami Trzyńca 
– ocenił Worek. Przed zespołem 

kolejne wyzwania. – Powoli nasta-
wiamy się na Letnie Igrzyska Po-
lonijne, jeszcze tylko nie wiemy, w 
którym miejscu zagości w tym roku 
rywalizacja Polonusów z całego 
świata. Nieofi cjalnie dowiedziałem 
się, że tym razem igrzyska odbędą 
się na Górnym Śląsku, a dokładnie 
to w Katowicach. Stuprocentowej 
pewności jednak nie mamy – po-
wiedział nam Worek. 

JANUSZ BITTMAR

Do regularnych treningów powrócili również piłkarze w niższych klasach. W 
tym tygodniu niespodzianką powiało w meczu dywizyjnego Hawierzowa z 
piątoligową Wędrynią. Grający o klasę niżej wędrynianie pokonali Indian 3:2. 
Dwie bramki dla Wędryni zdobył Filip Racko, który hawierzowski zespół zna 
jak własną kieszeń.  (jb)

KARWINA – PIOTROWICE  4:0
Do przerwy: 1:0. Bramki: 33. Trousil, 55. Juřena, 57. Cverna, 78. Urgela. Kar-
wina: Pastornický – Leibl, Trousil (46. Janíček), Jovanović (46. Cverna), Knö-
tig (46. Eismann) – Tarczal (46. Daníček), Hatok (46. Duda) – Castanier (72. 
Limanovský), Budínský (46. Juřena), Limanovský (46. Puchel) – Komenda 
(46. Urgela). Piotrowice: Hájek – Chwastek (46. Kondera), Bernatík, Bajzáth 
(63. Juroszek), Valový (63. Anastazovský) – Reichl, Gill, Hoff mann, Nowinski 
– Škuta, Vlachovič (63. Šuster).

ŻYLINA – OSTRAWA  2:0
Do przerwy: 2:0. Bramki: 10. Čmelík, 30. Škriniar. Ostrawa: (I połowa): Pav-
lenka (46. Šrom) – Sukup, Kaša (72. Honiš), Frydrych, Byrtus (34. Kukec) 
– Mensah (72. Narh), Šichor (72. Mehanovič), Jirásek (46. Foltyn) – De Aze-
vedo (72. Sivrić), Baroš (72. Zapata), Holzer; (II połowa): Šrom – Sukup, Kaša 
(72. Honiš), Frydrych, Holzer – Mensah (72. Narh), Šichor (72. Mehanović), 
Foltyn – De Azevedo (72. Sivrič), Baroš (72. Zapata), Kukec.  (jb)

Drużyna Beskidu Zaolzie. Górny rząd od lewej: Aleš Kantor, Roman Konderla, Marek Cienciała, Zbigniew Worek; dolny 
rząd od lewej: Mariusz Szlauer (kapitan zespołu), Marek Paw, Stanisław Szotkowski, Tomasz Buława.

Udany występ naszych piłkarzy w Linz
Piłkarska reprezentacja Polaków w Republice Czeskiej przyjęła w styczniu zaproszenie na VII Halowy Turniej O Puchar Górnej 

Austrii w Linz. W ubiegły weekend podopieczni trenera Stanisława Kluza zmierzyli siły z piątką drużyn, w tym z uczestnikiem 

2. ligi austriackiej – faworyzowaną Polonią Wiedeń. 

Wędrynianie zaskoczyli Indian
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Wilgoć w domu, 
mokre piwnice?
Pojawia się pleśń, grzyb 
i nieprzyjemny zapach?
Straszą wysokie koszty 

ogrzewania?

Mamy dla Państwa 
skuteczne rozwiązanie!

Wizyta rzeczoznawcy z dokładną 
analizą przyczyn zawilgocenia 
oraz oferta cenowa – gratis!

Stosujemy wyłącznie najlepsze 
materiały z gwarancją producenta 
– to gwarantowana jakość usługi!

www.ajesucho.cz
e-mail: ajesucho@seznam.cz

tel.: 608 772 213
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Wyniki Beskidu 
Zaolzie w Linz

*  Beskid Zaolzie – Polonia 
Orzeł Linz 0:0, Beskid Zaolzie 
– Sobieski Wiedeń 7:1 (Kantor 
3, Cienciała, Konderla, Byrtus, 
Paw), Beskid Zaolzie – Polonia 
Rohrbach 4:0 (Kantor 2, Bu-
ława 2), Beskid Zaolzie – FC 
Polonia Wiedeń 0:0, Beskid 
Zaolzie – Polonia Linz 2:0 
(Konderla 2).

*  Lokaty: 1. FC Polonia Wie-
deń, 2. Beskid Zaolzie, 3. Po-
lonia Orzeł Linz, 4. Polonia 
Rohrbach, 5. Polonia Linz, 
6. Sobieski Wiedeń. 

* Mecze trwały 1x10 minut

W SKRÓCIE

Piłkarskie sparingi


	31GL01(1)
	31GL02(2)
	31GL03(I)
	31GL04(II)
	31GL05(III)
	31GL06(IV)
	31GL07(V)
	31GL08(VI)
	31GL09(VII)
	31GL10(VIII)
	31GL11(3)
	31GL12(4)


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


